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Undersökningsresultat från trygghetsmätningen hösten 2023 i Luleå kommun med detaljvärden 
från tolv olika kommundelar – analys och jämförelse med tidigare undersökningar i kommunen 

Undersökningen omfattar hela Luleå kommun som delats in i nedanstående tolv områden

o Björkskatan

o Centrum

o Gammelstad

o Hertsön

o Norrbyarna

o Notviken

o Porsön

o Råneå

o Sunderbyn

o Sörbyarna

o Örnäset

Analys byggd på de boendes egna uppfattningar av Kjell Elefalk, Trygghet och Management AB, 2023-
12-18
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1. Sammanfattning av trygghetsbilden i Luleå kommun 
år 2023
Om undersökningen
• Undersökningens målpopulation är invånare i åldern 16 - 85 år folkbokförda i Luleå 

kommun indelat i 12 kommundelar. 300 respondenter i varje kommundel lottades ut för 
att delta. I retur inkom 2126 svar. En svarsfrekvens på ca 61 procent. Det är en reduce-
ring på ca 10 procentenheter från år 2019. Svarsfrekvensen var ex år 2012 ungefär lika 
stor som i år. Trots nedgången 2023 får svarsfrekvensen anses nationellt mycket hög 
för enkätundersökningar. Få undersökningar kan oavsett ämne visa upp en liknande 
svarsfrekvens som i Luleå kommun.

• Undersökningen är helt tillförlitlig för hela kommunen. Det avgörande är den totala ef-
fekten av bortfallet. Svarsfrekvensen på 61 procent är mycket hög. Det är inte sannolikt 
att de resterande 39 procenten skulle ha fullständigt diametralt olika uppfattningar än 
de 61 procent som svarat. Några procentandelar kan sannolikt påverkas, men de inver-
kar inte på totalresultatet per indikator i någon betydande utsträckning. Helhetsbilden 
bedöms inte överhuvudtaget förändras.

• Undersökningen är också sannolikt tillförlitlig vad gäller kommundelarna, även om 
större försiktighet skall iakttagas. Den unika analysmodellen gör en bedömning av data 
från kommundelarna betydligt säkrare i dag år 2023 än tidigare.

• År 2019 utökades undersökningen i Luleå kommun med tre utbrutna områden ur tre 
större områden. Det har påverkat resultat och jämförelser över tid för kommundelar-
na även 2023, särskilt Björkskatan där Porsön brutits ut och blivit ett eget område. De 
andra nya egna områden är Norrbyarna (tidigare del av Råneå) och Sörbyarna (tidigare 
del av Bergnäset).

•  Analysmodellen fr o m år 2022 bygger på 317 000 nya individrådata tillgängliga i poli-
sens databas från åren 2015 – 2021. Data speglar väl alla typer av bostadsområden över 
hela landet, storstad som landsbygd, stadskärnor som förorter, utsatta områden såväl 
som socioekonomiskt gynnade. Modellen utökades också 2022 med fem indikatorer och 
består nu av 37 indikatorer. För första gången är Luleå kommun undersökt efter för-
ändringarna. Äldre data från Luleå har förts in i den uppdaterade analysmodellen med 
hjälp av de tidigare procentandelarna för varje indikator. 

• För år 2023 redovisas 1,38 indexpoäng för den övergripande kartläggningen av pro-
blem och trygghet. Resultatet kan anses likvärdigt med 2019 års resultat, 1,40 och 2016 
års värde 1,43. År 2009 hade Luleå kommun det generella problemindexet, 1,56 och år 
2006 noterades det betydligt sämre resultatet 2,03.

• Luleå kommuns resultat kan anses vara mycket bra år 2023 och ett av de bättre värden 
som en kommun noterat i Sverige mellan åren 1997 – 2023, särskilt med tanke på kom-
munens storlek. De flesta av kommunerna med lägre värden har med några undantag 
varit mindre landsbygdskommuner.

• Den generella problembilden ur de boendes perspektiv är med mycket stor sannolikhet 
bättre idag i jämförelse med resultaten för 17 år sedan. Däremot varierar kommunde-
larnas index en hel del över tid.

• Undersökningen år 2023 visar att kommunen som helhet i stort sett saknar allvarliga 
kontinuerliga ordningsstörningar. De fåtal ordningsstörningar som är mer oroande 
återfinns endast i vissa kommundelar.
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• Kommunen som helhet redovisar ett lågt värde för utsatthet för mängdbrott under 
2023. Det är i princip också jämförbart med 2019 och 2016. Risken att utsättas för 
mängdbrott för 16–85-åringar i Luleå kan förenklat sägas ha reducerats med minst 30 
procent under 2000-talet. Dock är den minskningen lägre än nationellt medelvärde be-
roende på den låga utsattheten när undersökningarna startade.

• Andelen som direkt uppger att de inte alls varit utsatt för något brott år 2023 bekräftar 
den över lång tid existerande bilden av Luleå som en kommun med låg brottsutsatthet. 
Det är dock mycket betydande skillnader mellan kommundelarna.

• Det är sannolikt mycket lägre utsatthet för fysiskt våld under senare år. Även utsatthet 
för hot om våld har reducerats i Luleå kommun sedan år 2019. Det gäller också hot på 
sociala medier, även om undersökningen saknar data från unga under 16 år. som bör 
undersökas separat.

• Även i Luleå har bedrägerier där respondenten lidit ekonomisk skada reducerats 2023, 
efter en ökning mellan 2016 och 2019. 

• Vad det gäller den allmänna oron att utsättas för något brott har den varierat över tid. 
År 2023 noteras för kommunen att det bästa resultatet som redovisats de senaste 17 
åren. För oro för överfall och/eller misshandel noteras 2023 det lägsta värdet över tid, 
ungefär som värdet år 2009. 

• Viktiga nyckelindikatorer för den nuvarande diskussionen runt brott och trygghet natio-
nellt i Sverige år 2023 är ”trygg ensam sent på kvällen utomhus”, ”otrygg ensam sent på 
kvällen utomhus” och ”rädsla för speciella personer”. Alla tre indikatorerna har förbätt-
rats i kommunen sedan 2019.

• Andelen kritiker av polisens lokala arbete i bostadsområdena är mycket låg sedan 2019 
och är nu anmärkningsvärt låg även i nationell jämförelse.

• Både kvinnor och män har förbättrat generellt problemindex år 2023. I Luleå kommun 
är skillnaden mellan kvinnor och mäns problemuppfattning ovanligt stor liksom 2019. I 
nationell bedömning är kvinnornas generella problemindex låg.

• Boende i hyresrätt uppfattar problem i större utsträckning än boende i villor. Mönstret 
i Luleå kommun avviker dock inte på något sätt från nationella förhållanden. Inte heller 
det generella problemindexet, 1, 87, för boende i hyresrätter är högt i nationell jämförel-
se.

• 90 procent av de boende I Luleå kommun har en positiv inställning till att rekommen-
dera sin kommundel att bo i, vilket är en ökning sedan 2019. Endast två procent svarar 
”nej” på frågan om de rekommenderar sin stadsdel/by som en bra plats att bo på. Det är 
också en lägre siffra än år 2019.
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2. Bakgrund 
Trygghetsundersökningar med i princip detta frågeformulär har använts av polismyndig-
heten, de tidigare polismyndigheterna, kommuner och andra aktörer i Sverige i mycket 
stor omfattning mellan åren 1997 – 2023. 252 kommuner har åtminstone en gång deltagit 
i undersökningen under perioden. Kontinuerligt har ca 130 kommuner över åren delta-
git. Undersökningen är Sveriges största trygghetsundersökning i sin genre med en total 
omfattning idag på över 1 300 000 erhållna respondentsvar. Årligen tillkommer numera 
minst ca 100 000 respondentsvar i olika kommuner över Sverige. Detta gör att det na-
tionella jämförelsematerialet över landet ständigt uppdateras och är helt unikt. Denna 
undersökning har också analyserat långt över 2 000 kommundelar i Sverige inkluderat de 
tolv i Luleå, många kommundelar över lång tid.

Logiken i analysen av trygghetsundersökningen är enkel, om än undersökningsmässigt 
komplex. Metoden är ett försök att mäta storleken av brottslighet, ordningsstörningar, 
utsatthet för brott och andra typer av trygghetsproblem som uppfattas av de boende i 
bostadsområdena. Om många boende som vistas i ett område dagligen uppfattar ett pro-
blem så är problemet utbrett. Om få boende uppfattar ett problem så är det problemet 
mindre utbrett. Om antalet boende som uppfattar att ett problem minskar eller ökar utan 
att det normalt beror på slumpvariationer så minskar eller ökar problemet. 

Tanken är också att om många människor uppfattar ett problem så påverkar det förhål-
landet ”indirekt” de boendes trygghet. Är det många problem (av de 37 använda indikato-
rerna) som har höga värden påverkar detta förhållande människornas trygghetskänsla 
i området, området blir ”indirekt” otryggare. Det är alltså de boendes kvantifierade 
uppfattningar om förekomsten av bostadsområdets problem som leder till en analys av 
trygghetsbilden i området, inte de boendes uppfattning om enbart en enda fråga om 
direkt upplevd trygghet eller känsla av trygghet när respondenten vistas utomhus i bo-
stadsområde. 

Mätningar av trygghetsbilden i Luleå kommun har skett med användande av samma gene-
rella frågeformulär fem gånger åren 2006, 2009, 2012, 2016 och 2019. Även åren 1999 och 
2000 genomfördes denna undersökning med samma frågeställningar i Luleå, dock med 
helt annan indelning av kommundelarna. År 2019 tillkom ytterligare tre kommundelar i 
undersökningen genom utbrytning från tidigare använda områden. Under senare år har 
också några nya frågor om fler brottstyper och social tillit tillkommit sist i enkätformulä-
ret.

Enkätformulären skickades ut i september/oktober med två påminnelser och med en 
extra SMS-uppmaning. Svaren inkom under september/oktober/november månad, så 
resultaten speglar väl respondenternas bedömningar av problembilden i närtid. 2126 svar 
inkom dvs ca 61%, en hög svarsfrekvens år 2023, trots en kraftig nedgång sedan år 2019 
med 10 procentenheter. Svarsfrekvensen är en av de högsta i landet oavsett ämnesom-
råde. Likande undersökningar, typ BRÅs nationella NTU redovisar 31,9%, Stockholmspoli-
sens egen variant av trygghetsundersökning 45% och polisregion syds med exakt samma 
undersökning som Luleås 58%.

Undersökningen ger utan tvekan en rättvisande bild av situationen i Luleå kommun över 
tid. Vad gäller de olika kommundelarna ger den i stora drag en rättvisande problembild 
även om resultatet inte är lika sannolikt som kommunens resultat som helhet. Sedan be-
höver de boendes perspektiv kompletteras med polisens och kommunens interna bedöm-
ningar för att uppnå en fullständig adekvat problembild för kommunen år 2023. 
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3.Analysmetod
3.1 Metoddiskussion
Att bedöma trygghetsutveckling i ett givet geografiskt område är en uppgift som är kom-
plex och svår. Vissa använder bara ett mått, exempelvis utvecklingen av indikatorn trygg 
utomhus ensam sent på kvällen i sitt bostadsområde alternativt liknande fråga om otrygg-
het. Andra forskare gör en sammanvägning av två- tre mått. Detta är förenklingar som kan 
vara missvisande i många situationer. 

Den grundläggande analyslogik som har tillämpats på svaren från Luleås undersökning år 
2006 har utvecklats från en sådan metod; att endast fastställa procenttal för varje indikator. 
Om många boende som vistas i ett område dagligen uppfattar ett problem så var problemet 
utbrett. Respondentsvaren ansågs vara underrättelser om problem som inhämtas av de 
sannolikt bästa experterna – de individer som vistas dagligen i sina bostadsområden. Resul-
taten jämfördes nationellt via procentandelar för att få en relativ bedömning av allvarlig-
hetsgrad. Efterhand när trygghetsundersökningar inom polis och kommun kom att uppfat-
tas som allt viktigare framstod detta som alltför förenklat. Analysproblem som uppkom var 
exempelvis när kunde en procentandel vara en allvarlig problematik eller var det normalt 
i Sverige att ca 50% i en undersökning ansåg att ”Bilar som kör för fort” var ett problem? 
Frågorna blev snart fler än konkreta vägledningar för kommun och polis vid analyser när 
endast procentandelar användes.

 År 2007 övergick, efter en utvärderingsprocess, polismyndigheterna och övriga använda-
re till en fastare tolkningsmodell av vad som var bra, mindre bra och vad som var en direkt 
dålig procentandel för en indikator i ett bostadsområde.  Analysmodellen omfattar alltid in i 
sju problemnivåer mellan nivå 0 – 6 för varje indikator beroende på procentandel. Problem-
nivå utgjorde den fastareferenspunkten som normalvärde. Begreppet påtagligt problem 
infördes också i modellen för att synliggöra tänkbara prioriteringar och uppfatta effekter 
av tidigare arbete.

 Nivå 0 = Närmast obefintligt problem

Nivå 1 = Inte alls påtagligt problem

Nivå 2 = Inte särskilt påtagligt problem

Nivå 3 = Ganska påtagligt problem 

Nivå 4 = Påtagligt problem

Nivå 5 = Mycket påtagligt problem

Nivå 6 = Alarmerande påtagligt problem

3.2 Analysmodell och indexberäkningar har uppdaterats under 2022.
Analysmodellen från år 2007 beräknades på ca 167 000 individsvar från olika kommuner i 
Sverige. Medelvärdet för varje indikator av de då 32 använda utgjorde problemnivå 2 - nor-
malvärde för Sverige och för analysen. Det hade skett vissa förskjutningar i medelvärden 
under 2000-talet ex hade de stora förbättringarna av utsatthet för brott satt normalvärdet 
helt ur spel. Därtill har under många år använts andra indikatorer - mått - som också för-
tjänstfullt skulle kunna användas. Därför uppdaterades analysmodellen med fem nya indi-
katorer samt gav de 32 indikatorerna nya medelvärden från ca 317 000 individsvar mellan 
åren 2015 - 2021. Resultat från olika typer av kommuner har använts, storstad som mindre 
stad som rena landsbygdskommuner. socioekonomiskt utsatta områden såväl som välbe-
ställda kommuner. Någon helt ny modell är det inte, samma principiella upplägg kvarstår. 
Effekten blev att samtliga generella problemindex över tid nu har räknats om och att vissa 
indikatorer i undantagsfall kan komma att hamna i en ny närliggande problemnivå, trots att 
procentandelen är densamma. Endast marginella förändringar har konstaterats över tid 
för en kommundel eller mellan kommundelar efter den retroaktiva uppdateringen.
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3.3 Teknisk beskrivning av modellen från 2022 
Varje indikator i modellen fortsätter som tidigare att indelas i sju problemnivåer 0 – 6.  
Problemnivå 2 fortsätter att vara modellens utgångspunkt och vara extra bred som ”nor-
malvärde för Sverige” för att vara ”nästan säker” på att andelen observationer inte skall 
avvika vare sig positivt eller negativt från andelen i undersökta kommuner beroende på 
slump, tur eller otur. Extra bred är också nivå 1 för att säkerställa att bättre värden än nor-
malt för Sverige faktiskt är bättre värden.

 Analysmodellen är byggd på tillämpningar av empirisk erfarenhet av polisens lokala 
trygghetsmätningar 1997 – 2022, polisforskning, prognosvetenskap och statistikkunskap. 
En annan väsentlig del har varit 100-tals dialoger med kommuntjänstemän och poliser 
som använt trygghetsmätningen.

Intervallernas längd fastställes för problemnivåerna 0 – 6 genom att medelvärdena för 
indikatorernas konfidensintervall används med användande av 360 observationer och 93% 
säkerhetsnivå. Problemnivå 2 har två säkerhetsnivåer +- 93% sannolikhet vid 360 res-
pondentsvar, där medelvärdet för 37 frågorna placeras i mitten. Nivå 2 utgör modellens 
referenspunkt som beräkningarna utgår ifrån.

Undantag är två indikatorer, utsatthet för våld och avstå föreningsmöten, kurser motsv. 
pga. rädsla. För dessa två indikatorer gäller 63% resp. 75%. Detta beror på att andelen per 
100 inv. som anger problemet är mycket få. 

Många kommuner har fler svar än 360 observationer, kommundelar har ofta färre svar 
och några kommuner har väsentligt större antal svar, ex Luleå ca 2200 varje år. Det bety-
der att vid analys skall särskild hänsyn tas till antalet svar, över eller under 360 svar, och 
om svaren innebär låga eller höga procenttal inom varje problemnivå. Se vidare bilaga 3 
för detaljerad beskrivning.
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4. Analys av svaren från de boende - situationen i Luleå
i oktober 2023
4.1 Indelning av kommunen
Luleås 12 geografiska delområden sammanvägs till ett kommunresultat genom att vikta an-
talet boende 16 – 85 - åringarna i varje delområde till andel boende 16 – 85-åringar i relation 
till antalet totalt i kommunen. Undersökningsföretaget ORIGO har genomfört detta.  Det är 
den enda viktning som görs av data. I övrigt kontrolleras att proportionerna i svaren mel-
lan olika bakgrundsvariabler är rimliga.

År 2019 utökades undersökningen i Luleå kommun med tre utbrutna områden ur tre större 
områden. Det har påverkat resultat och jämförelser över tid för kommundelarna, då sär-
skilt Björkskatan där Porsön brutits ut och blivit ett eget område. De andra nya egna områ-
den är Norrbyarna (tidigare del av Råneå) och Sörbyarna (tidigare del av Bergnäset). 

Undersökningens målpopulation är invånare i åldern 16 - 85 år folkbokförda i Luleå kom-
mun indelat i 12 geografiska delområden. 300 utskick i varje kommundel till sammanlagt 
3600 respondenter. I retur inkom 2126 svar, det vill säga en genomsnittlig svarsfrekvens 
på ca 61 procent. Det är en stor reducering på ca 10 procentenheter sedan år 2019. Svars-
frekvensen var år 2012 dock jämförbar på ca 62 procent. Trots den stora nedgången i år 
får svarsfrekvensen anses nationellt mycket hög. Få undersökningar kan oavsett ämne visa 
upp en liknande svarsfrekvens. Därmed kan undersökningen anses ge en rättvisande bild av 
situationen i kommunen som helhet och en sannolik bild av kommundelarnas problematik. 

Tabell; Svarsfrekvenser 2012 - 2023 i de olika kommundelarna

Kommundel Luleå Procent 2023 Procent 2019 Procent 2016 Procent 2012

Luleå totalt 61 71 68 62

Bergnäset 62 76 74 63

Björkskatan 59 69 64 57

Centrum 61 67 70 64

Gammelstad 66 76 66 68

Hertsön 54 70 63 58

Norrbyarna 61 77

Notviken 60 70 66 59

Porsön 51 62

Råneå 66 72 70 66

Sunderbyn 66 71 69 58

Sörbyarna 66 74

Örnäset 62 68 66 62

4.2 Analys och tabeller för Luleå kommun som helhet
År 2023 redovisas 1,38 indexpoäng för den övergripande kartläggningen av problem och 
trygghet. Indexpoängen redovisar andelen problemobservationer de boende rapporterat i 
relation till ”normalt” antal observationer i 100-tals andra kommuner.  År 2009 erhöll Luleå 
kommun ett högre problemindex,1,56 och år 2006 noterades det betydligt sämre resultatet 
2,03. Därmed kan konstaterats att den generella problembilden med mycket stor säkerhet 
är bättre idag i jämförelse med resultaten för 14 år sedan. Antalet problem som uppfattas 
av de boende i kommunens bostadsområden kan därmed konstaterats ha blivit betydligt 
färre under denna 17 års period, även om 2019 års och 2016 års resultat försiktigtvis kan 
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bedömas i stort sett likvärdiga med årets, trots att årets värde är det lägsta värdet upp-
mätt. Däremot varierar kommundelarnas index en hel del över tid.

Värdet för kommundelar har bland de över 250 kommunerna som någon gång uppmätts 
med denna metod, varierat emellan 0,44 till 4,97 indexpoäng över 26 år. Ett bra kommun-
värde bedöms år 2023 ligga under 1,70.  Luleå kommuns resultat kan därmed anses vara 
mycket bra år 2023 och ett av de bättre värden som en kommun noterat i Sverige mellan 
åren 1997 – 2023, särskilt med tanke på kommunens relativa storlek. De flesta av kommu-
nerna med lägre värden har med några undantag varit mindre landsbygdskommuner.

Undersökningen år 2023 visar att Luleå i stort sett saknar allvarliga kommunövergripan-
de ordningsstörningar. De fåtal ordningsstörningar som är mer oroande återfinns i vissa 
kommundelar, se nedan längre fram. 

I och med att tre nya områden undersöks år 2019 - 2023, efter en utbrytning från större 
delområden, har resultatvärden för de tidigare områdena Bergnäset, Björkskatan, och 
Råneå påverkats vilket skall hållas i minnet.

4.3 Problemindex
Tabell; Problemnivå index för Luleå kommun år 2019 med jämförelse med tidigare under-
sökningar 

År 2023 2019 2016 2012 2009 2006

Luleå kommun övergripande proble-
mindex

1,38 1,40 1,43 1,52 1,56 2,03

Kommentar: Ett mycket bra resultat i svensk nationell måttstock år 2023, förbättringen 
inom felmarginal sedan år 2016. I jämförelse över tid är det mycket betydande förbätt-
ringar sedan år 2006 av problembilden i kommunen, även om perioden 2009 – 2016 är 
tämligen liktydigt. Det är uteslutet att de boende i kommunen observerar fler problem 
idag än år 2006. 

Tabell; Problemindex tolv olika kommundelar åren 2006 – 2023. Jfr 2019 med 2023; Grön 
markering sannolik färre problemobservationer, röd markering sannolikt fler proble-
mobservationer 2023. Ingen markering sannolikt oförändrat.

Kommundel / År 2023 2019 2016 2012 2009 2006 Kommentar 2019 jfr 2023

Luleå kommun 1,38 1,40 1,43 1,52 1,56 2,03 Oförändrat

Bergnäset 1,35 1,63 1,49 1,13 1, 16 1,28 Förbättrat efter ökning 
2016–2019

Björkskatan 0,65 1,14 1,63 1,42 1,45 2.39 Mycket lågt värde

Centrum 1,46 1,49 1,49 1,48 1,55 e.u. Stabilt lågt i varje mätning

Gammelstad 1,32 1,34 0,97 1,13 1,35 e.u. Stabilt

Hertsön 2,16 2,06 1,46 1,65 2,23 2,94 Två år i rad högt för Luleå

Norrbyarna 0,97 1,17 e.u. e.u. e.u. e.u. Lågt värde

Notviken 1,35 1,63 1,49 1, 38 1,50 e.u. Förbättrat

Porsön 2,24 1,89 e.u. e.u. e.u. e.u. Högt för Luleå

Råneå 0,95 1,49 1,26 1,94 1,44 1,72 Lågt värde

Sunderbyn 1,14 0,83 0,97 1,13 0,91 e.u. Fortsatt lågt värde om än 
högre

Sörbyarna 0,73 1,14 e.u. e.u. e.u. e.u. Mycket lågt värde

Örnäset 1,46 1,54 1,29 1,81 1,72 e.u. Stabilt
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Kommentar; Tabellen exemplifierar på ett påtagligt sätt att kommunens problembild i de 
flesta kommundelar har utvecklats positivt sedan år 2006. I vissa fall betydande differen-
ser. Den belyser också på ett tydligt vis hur stora skillnader de olika kommundelarna uppvi-
sar år 2023. Hertsön och Porsön har högt problemindex, Björkskatan, Norrbyarna, Råneå, 
Sunderbyn och Sörbyarna mycket lågt, även i nationell måttstock. 

Porsön är en utbrytning ur Björkskatan som tycks ha påverkat Björkskatans värde väsent-
ligt senare mätningar liksom Bergnäsets värden när Sörbyarna bröts ur Bergnäsets kom-
mundel.

4.4 Utsatthet för brott
Tabell; Utsatthet för mängdbrott i olika kommundelar över tid. Andel av respondenterna i 
procent.

Kommundel / År 2023 2019 2016 2012 2009 2006 2000

Luleå kommun 11,68 11,15 11,89 14 17 23 18

Bergnäset 8,33 11,95 10,31 7 16 18

Björkskatan 4,09 8,78 17,99 15 23 26

Centrum 16,09 12,63 12,56 17 15 e.u.

Gammelstad 10,88 7,93 3,55 9 14 e.u.

Hertsön 12,1 11,59 12,77 12 19 28

Norrbyarna 3,93 5,68

Notviken 15,34 16,91 10,71 15 22 e.u.

Porsön 24,06 15,56

Råneå 4,59 8,92 7,66 14 14 20 

Sunderbyn 6,67 7,62 10,68 16 12 e.u.

Sörbyarna 5,24 7,27

Örnäset 15,38 12,87 10,77 16 e.u. 11 

Kommentar; Kommunen som helhet redovisar ett lågt värde för utsatthet för mängdbrott 
under 2023. Det är i princip jämförbart med 2019 och 2016. Det är också mer än en halv-
ering av andelen utsatta för mängdbrott år 2006. Även i jämförelse med mätningarna år 
2000 och 2009 är reduceringen av andelen utsatta för mängdbrott onekligen mycket bety-
dande.  Luleå följer en generell tendens i Sverige. Porsön avviker med höga värden år 2023 
som delvis styrks av 2019 års värden. Centrum, Notviken och Örnäset har även de värden 
som bör uppmärksammas. Björkskatan, Råneå, Norrbyarna, Sunderbyn och Sörbyarna 
noterar mycket låga värden. 
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Tabell; Andel som direkt uppger sig inte varit utsatt för något brott under 2016–
2023 

2023 2019 2016

Luleå 79,04 (2) 80,34 (1) 78,88 (2)

Norrbyarna 87,08 (1) 82,1 (1)  ()

Björkskatan 85,38 (1) 84,39 (1) 75,13 (2)

Råneå 85,2 (1) 82,16 (1) 78,95 (2)

Sörbyarna 83,25 (1) 83,64 (1)  ()

Sunderbyn 82,56 (1) 87,14 (0) 82,04 (1)

Gammelstad 80,31 (1) 83,7 (1) 88,32 (0)

Notviken 78,98 (2) 76,33 (2) 80,61 (1)

Hertsön 77,71 (2) 77,78 (2) 77,66 (2)

Centrum 77,59 (2) 77,78 (2) 75,85 (2)

Bergnäset 77,22 (2) 78,76 (2) 81,61 (1)

Örnäset 74,18 (2) 77,23 (2) 78,97 (2)

Porsön 67,67 (3) 81,11 (1)  ()

2 Risken att utsättas för mängdbrott för 16–85-åringar i Luleå kan förenklat sagas ha reducerats med 30 pro-
cent under 2000-talet. Dock är den minskningen betydligt lägre än på många andra håll i Sverige.

Kommentar; Andelen som uppger att de inte alls är utsatta för något brott år 2023 bekräf-
tar den över lång tid existerande bilden av Luleå som en kommun med låg brottsutsatthet. 
Det är dock mycket betydande skillnader mellan kommundelarna. Särskilt Porsön redovi-
sar ett negativt resultat liksom i viss mån Örnäset. Sex kommundelar ligger på nationellt 
höga positiva värden år 2023, Björkskatan, Gammelstad, Norrbyarna, Råneå, Sörbyarna 
och Sunderbyn.

Tabell; Under senaste 12 mån varit utsatt för fysiskt våld 2016 - 2023

2023 2019 2016

Luleå kommun 0,88 1,51 1,31

Hertsön 2,55 1,93 2,66

Råneå 2,04 0,94 0,48

Notviken 1,7 1,45 1,02

Porsön 1,5 3,89  

Bergnäset 1,11 0,88 0,9

Örnäset 1,1 1,49 0,51

Sörbyarna 1,05 1,82  

Norrbyarna 0,56 1,31  

Gammelstad 0,52 0,44 0

Björkskatan 0 0 1,59

Centrum 0 2,02 1,93

Sunderbyn 0 0,48 1,94

Kommentar; Utsatthet för våld i kommunen förefaller sakta förändrats till lägre utsatthet 
över tiden, sannolikt mycket lägre utsatthet under senare år än 2006. Skillnaderna mellan 
kommundelarna är osäkra då felmarginalen är bred då värdena är låga och undersökning-
arna görs med så pass stora mellanrum.
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Tabell; Har någon hotat dig med våld?

Område 2023 2019 2016

Luleå kommun 3,14 (2) 3,29 (2) 4,08 (2)

Porsön 6,02 (2) 3,89 (2) ()

Örnäset 4,95 (2) 1,98 (1) 3,08 (2)

Hertsön 4,46 (2) 5,31 (2) 4,26 (2)

Notviken 3,41 (2) 5,31 (2) 7,14 (2)

Sörbyarna 3,14 (2) 3,18 (2) ()

Gammelstad 3,11 (2) 1,32 (1) 1,52 (1)

Sunderbyn 3,08 (2) 3,81 (2) 3,4 (2)

Råneå 2,55 (1) 2,82 (1) 1,44 (1)

Björkskatan 1,75 (1) 0,98 (1) 5,29 (2)

Centrum 1,72 (1) 4,04 (2) 3,86 (2)

Bergnäset 1,67 (1) 2,65 (1) 4,04 (2)

Norrbyarna 1,12 (1) 4,37 (2) ()

Kommentar; Hot om våld förefaller att ha minskat i Luleå kommun 2023. Inte heller denna 
brottstyp förefaller vara inom nationella normalandelar. Det är svårt att dra större slutsat-
ser för kommundelarna med så pass långa avstånd mellan mätningarna. Värdena brukar 
variera mycket mellan åren, då ca 140 - 160 respondentsvar per delområde ger stort ut-
rymme för slumpen när det är fråga om så låga tal. 

Tabell; Hot på sociala medier Luleå kommun 2016 - 2023

Utsatt 2023 2019 2016

Procentandel 0,5 0,6 0,6

Kommentar; Hot på sociala medier tycks inte öka sedan år 2016. Det är mycket låga andelar 
som uppger utsatthet via sociala medier. Det finns dock skäl att påminna om att de under 
16 år inte nås av denna studie och att yngre svarande 16 – 19-åringar är klart underrepre-
senterade. Det är svårt att dra slutsatser, annat att hoten på sociala medier inte tycks öka 
för de som besvarat kommunens/polisens enkäter. Denna fråga ingår för närvarande inte 
heller i det generella problemindexet.
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Tabell; Utsatthet för bedrägeri 2016 – 2023 kommundelar

Område 2023 2019 2016

Luleå kommun 3,43 4,72 3,72

Gammelstad 6,74 1,76 2,54

Sörbyarna 4,71 2,27

Hertsön 4,46 4,83 4,26

Råneå 4,08 3,76 4,31

Örnäset 3,85 6,44 2,56

Björkskatan 3,51 4,88 3,17

Centrum 2,87 7,07 4,83

Bergnäset 2,78 2,21 4,04

Sunderbyn 2,05 3,33 2,43

Norrbyarna 1,69 2,62

Porsön 1,5 5,56

Notviken 0,57 5,31 4,59

Kommentar; I samband med att de traditionella mängdbrotten som andel beräknat redu-
cerats kraftigt i hela Sverige har anförts att bedrägerier är det nya mängdbrottet, vilket 
är riktigt då ca 4 procent 16–85-åringar verkar utsättas för detta så att hen lider ekono-
misk skada. De senaste åren verkar inte heller denna brottstyp öka i nationella under-
sökningar. Även i Luleå har bedrägerier där respondenten lidit ekonomisk skada, efter en 
ökning mellan 2016 och 2019 återigen minskat. Det ligger nu på en andel av boende som 
också är under medelvärdet för Sverige. Denna fråga ingår för närvarande inte heller i det 
sammanvägda problemindexet. Skälet till detta är framför allt att brottstypen är besvärlig 
att lokalt analysera och motarbeta då både gärningspersoner och brottsdrabbade kan 
vara mycket åtskilda geografiskt till exempel aven i andra världsdelar. Det verkar som 
det brottsförebyggande arbetet har lyckats dämma upp ökningen av genomförda brott 
i hela Sverige. Det tycks också som att de mest utsatta i Sverige för genomförda brott är 
30–49-åringar. Så även i Luleå-undersökningen 2023. Där 2,1 % över 65 år rapporterade att 
det utsatts för bedrägeri så de lidit ekonomisk skada mot 5,7% 30–49-åringar. Vad gäller 
Gammelstad och Sörbyarna så varierar andelen över åren så pass mycket att det är troligt 
att slumpen spelat in i hög grad.
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5. Problemanalys Luleå kommun
Det finns år 2023 liksom under många år inga genomgående större problem i nationell 
jämförelse i kommunen. Däremot har vissa kommundelar några större problem. Proble-
men bör därför analyseras och prioriteras i respektive kommundel, se detaljer senare för 
varje kommundel.

För att förstå allvarlighetsgrad av problemindex i tabellerna nedan kan förståelsen under-
lättas av följande tolkning;

Nivå 0 = Närmast obefintligt problem

Nivå 1 = Inte alls påtagligt problem

Nivå 2 = Inte särskilt påtagligt problem

Nivå 3 = Ganska påtagligt problem

Nivå 4 = Påtagligt problem

Nivå 5 = Mycket påtagligt problem

Nivå 6 = Alarmerande påtagligt problem

Tabell; Luleå kommun år 2006 - 2023 procenttal och problemnivåer för samtliga indikato-
rer

Oro 2023 2019 2016 2012 2009 2006 2023 2019 2016 2012 2009 2006

Generellt problemindex 1,38 1,40 1,43 1,52 1,56 2,03 1,38 1,40 1,43 1,52 1,56 2,03

Problem och ordnings-
störningar

Nedskräpning 30,56 30,64 27,51 32 33 30 1 1 1 2 2 1

Skadegörelse 30,77 27,55 25,4 32 33 30 2 2 1 2 2 2

Berusade personer, 
utomhus

15,93 17,07 16,63 16 14 15 2 2 2 2 2 2

Narkotikapåverkade 
personer, utomhus

13,56 14,38 11,09 10 9 9 2 2 2 1 1 1

Bostäder som tillhåll för 
alkoholpåverkade

9 8,9 6,84 8 8 7 2 2 2 2 2 2

Bostäder tillhåll för nar-
kotikamissbrukare

9,61 9,11 7,49 6 6 6 2 2 2 2 2 2

Uppfattat narkotikaför-
säljning

4,97 e. u e. u e. u e. u e. u

Folk som bråkar och 
slåss, utomhus

6,84 7,74 8,14 8 8 11 1 1 2 1 1 2

Uppfattas att kvinnor 
antastas

5,52 7,61 6,57 4 5 12 1 2 2 1 1 3

Ungdomsgäng som brå-
kar och stör ordningen

11,93 15,2 12,09 16 18 20 1 1 1 1 2 2

Bilar som kör för fort 34 36,72 34,33 35 36 38 0 1 0 1 1 1

Buskörning 24,45 18,75 20,1 22 29 30 2 1 1 2 3 3

Trafikregler respekter-
as inte

15,82 17,19 18,24 17 19 18 1 1 1 1 1 1

Andel som uppfattar 
minst ett problem

65,18 67,53 64,57 77 79 80 1 1 1 2 3 3

Utsatthet för brott
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Utsatt för fysiskt våld 0,88 1,51 1,31 1 1 3 2 2 2 2 2 3

Utsatt för stöld 7,26 6,95 7,38 9 11 15 2 2 2 2 2 3

Utsatt för skadegörelse 5,51 4,85 5,3 6 9 12 2 1 2 2 2 3

Utsatt för minst ett 
mängdbrott

11,68 11,15 11,89 14 17 23 2 1 2 2 2 4

Utsatts för bedrägeri 3,43 4,72 3,72

Utsatts för hot 3,14 3,29 4,08 2 2 2

Andel inte varit utsatt 
för något som helst 
brott

79,04 80,34 78,88 2 1 2

Anmälningsgrad 27,25 30,64 33,22

Oro 2023 2019 2016 2012 2009 2006 2023 2019 2016 2012 2009 2006

Oro för att bli utsatt 
för inbrott i den egna 
bostaden

34,38 38,22 41,69 46 33 48 0 1 1 2 1 2

Oro för att bli utsatt för 
inbrott i förråd, källare, 
vindsutrymme eller 
garage?

42,35 41,18 43,07 45 37 46 1 1 1 2 1 2

Oro för att fordon ska 
utsättas för stöld eller 
skadegörelse om det är 
parkerat

45,45 48,62 47,62 50 50 57 1 2 1 2 2 2

Oro för att bli överfallen 
eller misshandlad

17,38 22,39 20,13 18 17 24 1 1 1 1 1 2

Andel oro för minst

en kategori av oro 61,38 64,87 64,83 69 62 73 1 1 1 2 1 2

Konkret trygghet

Trygg ute ensam sen 
kväll

71,74 67,87 69,21 75 72 70 1 1 1 1 1 1

Otrygg ute ensam sen 
kväll

17,8 20,98 19,33 16 17 19 1 1 1 1 1 1

Rädd för speciella per-
soner i bostadsområdet

8,02 9,64 7,71 6 7 7 2 2 2 1 2 2

Avstått att besöka res-
taurang, bar eller disco

2,83 4,95 3,87 4 4 4 1 2 1 1 1 1

Avstått från sportevene-
mang

1,2 1,82 1,13 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Avstå föreningsmöte 1,07 2,02 1,21 1 e. u e. u 1 2 1 1 e. u e. u

Avstått från att åka buss 
eller tåg

5,12 6,49 4,79 5 3 3 1 1 1 1 0 0

Totalt avstått från någon 
aktivitet

7,34 9,61 7,72 8 7 6 1 1 1 1 1 1

Polisens lokala arbete

Polisen bryr sig om de 
lokala problemen

44 43,64 41,52 43 41 37 2 2 2 2 2 3

Polisen bryr sig INTE 
om de lokala problemen

9,34 8,95 10,86 10 11 16 1 1 2 2 2 2

Relationsmått bryr sig/
bryr sig inte

21,22 20,51 26,15 23 27 46 1 1 2 1 2 5

Social tillit 2023 2019 2016 2012 2009 2006 2023 2019 2016 2012 2009 2006

Boende skulle inte

agera vid slagsmål 14,65 e. u e. u e. u e. u e. u 2

Svag sammanhållning

i bostadsområdet 11,06 e.u. e. u e. u e. u e. u 2
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Problem och ordningsstörningar år 2023
En del positiva förändringar vad det gäller problem och ordningsstörningar i Luleå kom-
mun kan med säkerhet observeras under den senaste 17-årsperioden. Andelen personer 
som överhuvudtaget inte uppfattar något problem alls i bostadsområdet har ökat år 2023 
till ca 35 procent jämfört med 23 procent år 2012 och 21 procent 2006. Missbruksproble-
matiken befinner sig ungefär samma nivå över många år. Öppen narkotikaförsäljning redo-
visar i nationell måttstock ett mycket lågt värde. Undantag är på Hertsön och Porsön.

Utomhusmiljön är endast ett större problem i tre kommundelar, Hertsön, Notviken och 
Porsön. Hertsön och Porsön har en hel del missbruksproblematik. Ungdomsgäng förefaller 
inte vara ett direkt problem i kommunen. Buskörning noteras som ett större problem i fem 
av kommundelarna, Centrum, Gammelstad, Hertsön, Råneå och Sunderbyn, 

Utsatthet för brott – självrapporterad 2023
Utsattheten för mängdbrott har minskat kraftigt under den senaste trettonårsperioden 
vid varje mätning i Luleå kommun. I årets mätning sker en mycket marginell ökning. Värdet 
bekräftar ändå kraftigt reducerad utsatthet sedan år 2006. Kommunen sällar sig därmed 
till de många kommuner i hela Sverige som har kraftigt minskad mängdbrottslighet sedan 
mitten på 2000-talet. Värdena för åren 1999 – 2000 var också betydligt högre än nu. Detta 
kan nu konstateras vara en rikstrend utan undantag där situationen för den stora folkmajo-
riteten som besvarar denna typ av enkät och seriöst har undersökts över tid. Ett allvarligt 
undantag i kommunen är Porsön som redovisar, idag år 2023, mycket höga värden som 
drivs av utsatthet för stöld.

Kommunen har även en låg andel självrapporterad våldsbrottslighet som år 2023 rappor-
teras till 0,88 procent utsatta. För de enskilda kommundelarna är de utsatta för få för att 
kunna kommenteras närmare, utöver att Hertsön har ett högt värde. Slumpen kan spela en 
mycket stor roll i övriga kommundelar.

79,04 procent av respondenterna uppfattar sig inte utsatta för något som helst brott de 
senaste 12 månaderna, vilket är en minskning av värdet från 2019. Det är svårbedömt då det 
är fyra år mellan insamling av data. Värdet är bra år 2023 i jämförelse med övriga Sverige, 
och särskilt med avseende på det relativt stora befolkningstalet i kommunen. Porsön har 
ett lågt värde och förefaller ovanligt brottsutsatt enligt de boende, vilket också visar sig i 
ett högt värde för utsatthet för stöld.

3,14 procent uppger sig blivit hotad med våld, därav 0,5 procent via sociala medier. Hot 
om våld redovisar en nominell nedgång sedan år 2016 i kommunen och är lågt för Sverige. 
Bedrägerier där personer har lidit ekonomisk skada har reducerats med över en procent-
enhet sedan år 2019 och även det är en låg notering för Sverige.

Andelen personer som anmäler alla brott som de uppfattar sig utsatta för i Luleå fortsätter 
att sjunka över tid. Endast 27 procent uppger detta. Å 2019 redovisades låga 31 procent. År 
2016 var det 33 procent, även det ett lågt tal då ett vanligt förekommande nationellt kom-
munvärde är mellan 36 – 37 procents redovisad anmälningsgrad.

 

Oro att utsättas för brott  och mer konkreta beteenden 2023
Vad det gäller den allmänna oron att utsättas för något brott har den varierat över tid, 
exempelvis har den varit lägre år 2009 och år 2016 än åren 2012 och 2006. År 2023 noteras 
för kommunen den lägsta nivån hittills, ca 39 procent hade inte alls oroat sig för de i enkä-
ten angivna fyra brottstyperna under året.  Oron för överfall och/eller misshandel har va-
rierat över perioden 2006 - 2019. År 2023 noteras det lägsta värdet över tid med 17 procent 
ungefär som värdet år  2009. Någon anmärkningsvärd oro i nationell måttstock uppmätts 
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inte i någon kommundel frånsett Porsön som sticker ut negativt..

Vad det gäller indikatorerna för den mer konkreta trygghetskänslan har kommunen goda 
värden med relativt marginella variationer och har i princip haft det under hela den sista 
trettonårsperioden. Dock försämras värdena något år 2019.  Den största försämringen 
ägde dock rum för dessa indikatorer tidigare under 2000-talet. År 2023 inträffar en för-
bättring med högre värde för trygg utomhus ensam sent på kvällen och lägre värde för att 
vara otrygg. Händelseutvecklingen överensstämmer med data från andra platser i Sverige.

Porsön har nationellt negativt värde för otrygga utomhus ensamma sent på kvällen. Rela-
tivt låga värden för trygga utomhus ensam sent på kvällen  har också Hertsön och Notviken. 
Höga värden för trygga noteras för områdena Norr -och Sörbyarna,  Råneå, Björkskatan 
och Sunderbyn, även anmärkningsvärda i nationell bedömning. Hög rädsla för speciella 
personer finns på Porsön samt i viss mån på Hersön. Att avstå aktiviteter pga rädsla är inte 
ett störrre problem i kommunen.

Polisens arbete i bostadsområdena år 2023
På frågan om polisen har brytt sig om de lokala problemen har respondenternas bedöm-
ning av polisens arbete alltsedan år 2006 blivit mer positiv i Luleå. År 2006 var allmänhe-
tens bedömning av polisens lokala arbete relativt kritisk för att år 2012 kunna anses bra. 
År 2023 är andelen kritiker av polisens lokala arbete i bostadsområdena nationellt jämfört 
fortfarande mycket lågt, om än marginellt procentuellt högre jämfört med det mycket låga 
andelen kritiker år 2019. 

Normalvärden för Sverige är att ca 40-45 procent av respondenterna anger att polisen 
bryr sig om bostadsområdets problem, medan 10-12 procent inte anser detta. Kritikernas 
andel är normalt viktigast, då andelen personer som inte har en uppfattning normalt varie-
rar mellan 40-50 procent. Om problemnivåerna är låga så ökar andelen respondenter utan 
egen uppfattning. Andelen kritiskt inställda bör inte överstiga 15 procent, över 20 procent 
kritiska har berörd polisorganisation alltid historiskt haft stora problem. Ingen kommundel 
redovisar 2023 över 13,5 % kritiker, vilket är ett mycket bra resultat för 12 kommundelar. 

Tabell; Andel kritiskt inställda till polisens lokala arbete. Andel i procent per år.med pro-
blemnivå.

Kommundel / År 2023 2019 2016 2012 2009 2006 2000 1999

Luleå kommun 9,34 8,95 10,86 10 % 11 % 16 % 12 % 12 %

Bergnäset 7,22 2,21 13,45 13 % 7 % 12 %

Björkskatan 7,02 8,29 11,11 11 % 10 % 14 %

Centrum 6,9 9,09 10,14 8 % 10 %

Gammelstad 7,25 10,57 9,14 12 % 12 %

Hertsön 9,55 6,76 9,04 7 % 15 % 16 %

Norrbyarna 13,48 15,72

Notviken 7,39 8,21 5,61 8 % 12 %

Porsön 11,28 11,11

Råneå 12,76 14,55 18,18 17 % 18 % 23 %

Sunderbyn 7,69 7,62 10,68 9 % 10 %

Sörbyarna 12,57 10,91

Örnäset 11,54 6,44 12,82 11 % 7 %
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Särskilda observationer 2023
Viktiga nyckelindikatorer för den nuvarande diskussionen runt brott och trygghet natio-
nellt i Sverige år 2023 är trygg ensam sent på kvällen utomhus, otrygg ensam sent på kväll-
en utomhus och rädsla för speciella personer.

Dessa nationella problemområden ser i huvudsak bra ut i Luleå kommun enligt de boendes 
svar i denna mätning. Undantag är trygghetskänslan i Notviken och Hertsön, även om den i 
nationell måttstock inte på något sätt är extrem. Det går också att identifiera som problem 
att en hög andel av respondenterna är rädda för speciella personer på Hertsön och Porsön. 
Tabellen klargör att Porsön har försämrats mellan åren 2019 och 2023 på alla tre indikato-
rer.

Viktigt att notera är vilka av de tre strategiskt viktiga indikatorerna förbättras mellan 2019 
och 2023 i kommundelarna. Se färgmarkering grön/röd. +- 1 procentenhet är inom felmar-
ginal och skall inte beaktas för någon kommundel.

Tabell; Trygg och otrygg utomhus ensam sent på kvällen och rädsla för speciella personer. 
Grön markering sannolik färre problemobservationer, röd markering sannolikt fler proble-
mobservationer 2023. Ingen markering sannolikt oförändrat.

Trygg utomhus Otrygg utomhus Rädd för speciella 
personer

Område/år 2023 2019 2016 2023 2019 2016 2023 2019 2016

Luleå kommun 72 (1) 68 (1) 69 (1) 18 (1) 21 (1) 19 (1) 8 (2) 10 (2) 8 (2)

Bergnäset 68 (1) 60 (2) 78 (0) 17 (1) 23 (1) 15 (0) 6 (1) 13 (3) 10 (2)

Björkskatan 81 (0) 69 (1) 66 (1) 12 (0) 21 (1) 24 (2) 7 (1) 6 (1) 7 (2)

 Centrum 66 (1) 65 (1) 63 (2) 23 (1) 21 (1) 25 (2) 5 (1) 6 (1) 3 (1)

Gammelstad 78 (0) 68 (1) 78 (0) 12 (0) 18 (1) 13 (0) 11 (2) 8 (2) 12 (2)

Hertsön 59 (2) 55 (3) 60 (2) 29 (2) 34 (3) 23 (1) 14 (3) 14 (3) 11 (2)

Norrbyarna 87 (0) 79 (0) 8 (0) 10 (0) 6 (1) 8 (2)

Notviken 57 (2) 51 (3) 68 (1) 27 (2) 35 (3) 20 (1) 8 (2) 10 (2) 8 (2)

 Porsön 59 (2) 69 (1) 32 (3) 23 (2) 21 (5) 17 (4)

Råneå 84 (0) 64 (2) 80 (0) 8 (0) 21 (1) 10 (0) 5 (1) 7 (2) 6 (1)

Sunderbyn 85 (0) 83 (0) 87 (0) 9 (0) 10 (0) 6 (0) 8 (2) 6 (1) 6 (1)

Sörbyarna 87 (0) 84 (0) 4 (0) 10 (0) 3 (1) 8 (2)

Örnäset 66 (1) 71 (1) 66 (1) 21 (1) 20 (1) 17 (1) 9 (2) 13 (2) 9 (2)



21

Verifikation av statistiska skillnader av observerade problem i kom-
mundelarna 2023
Ett annat användbart sätt att verifiera skillnader mellan kommundelar i en kommun är 
att fundera över stora statistikskillnader per indikator som inte beror på slumpen enligt 
analysmodellen. I Luleås fall 12 kommundelar där 37 indikatorers medelvärden används. Då 
beräknas en tydlig statistisk skillnad med hjälp av noterade procenttal mot medelvärdet för 
kommunen per indikator. Det som används för bedömningen är också en nationell skala där 
positiva avvikelser också innebär sannolikt bättre värden än ”normalt” för Sverige, negativa 
avvikelser sämre än ”normalt” för Sverige.  

I Luleås fall får vi ett resultat som visar att Bergnäset, Notviken och Porsön avviker negativt 
från andelen observerade problem av de boende i kommunen. Liksom att Björkskatan, Cen-
trum, Gammelstad, Norrbyarna, Råneå, Sunderbyn och Söderbyarna avviker positivt. 

Tabell; Positiva och negativa avvikelser per kommundel år 2023, av 37 indikatorer

Kommundel  Antal positiva avvi-
kelser per indikator 
av 37 bedömd mot 
kommunens medel-
värde

Antal negativa avvi-
kelser per indikator 
av 37 bedömd mot 
kommunens medel-
värde

Antal indikatorer 
inom medelvärdet 
för kommunen för 
varje indikator av 37

Bergnäset 9 8 20

Björkskatan 20 0 17

Centrum 19 3 15

Gammelstad 26 3 8

Hertsön 11 10 16

Norrbyarna 31 2 4

Notviken 11 3 23

Porsön 8 13 16

Råneå 27 2 8

Sunderbyn 26 3 8

Sörbyarna 31 2 4

Örnäset 18 1 18

En annan belysning kan ges utifrån nationell bedömning av en kommundel utifrån angiven 
procentandel som översätts till nationell procentandel. Då framgår tydligt att i de allra fles-
ta fall redovisar de flesta kommundelar värden som är ”normala”, bättre än normalt eller 
mycket bättre än normalt för Sverige. 

Tabell; Skillnader mellan kommundelar utifrån analysmodellens problemnivåer per indika-
tor år 2023

Geografiska områden; 1. Luleå kommun 2. Bergnäset 3. Björkskatan 4. Centrum 5. Gammel-
stad 6. Hertsön 7. Notviken 8. Råneå 9. Sunderbyn 10. Örnäset 11. Porsön 12 Sörbyarna 13. 
Norrbyarna.
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Geografia områden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Utemiljö              
Nedskräpning 31 34 30 32 31 41 37 29 23 26 42 21 25 
Skadegörelse 31 34 29 29 26 46 41 33 28 31 39 19 20 
Missbruksproblem              
Berusade personer, utomhus 16 13 8 25 16 26 17 7 13 17 22 5 6 
Narkotikapåverkade personer, utomhus 14 13 8 17 16 25 14 5 15 13 25 4 6 
Bostäder, tillhåll för alkoholmissbrukare 9 9 6 7 13 23 11 4 19 6 12 4 4 
Bostäder, tillhåll för 
narkotikamissbrukare 10 13 4 7 16 21 11 6 17 8 14 4 6 
Observerat narkotikaförsäljning i 
området 5 7 2 7 3 11 4 2 2 6 10 1 1 
Utomhusstörningar              
Folk bråkar och slåss, utomhus 7 7 3 12 4 15 6 4 4 7 8 1 4 
Kvinnor antastas 6 9 4 6 4 11 5 2 5 6 8 2 4 
Ungdomsgäng bråkar och stör 
ordningen 12 14 8 14 13 18 9 18 12 11 18 6 6 
Bilarna kör för fort 34 38 30 29 41 32 35 41 37 29 18 46 44 
Buskörning med mopeder, mc 24 24 16 30 35 32 22 32 33 20 13 19 17 
Trafikregler respekteras inte 16 15 13 18 18 20 14 19 14 14 10 17 13 
Andel uppfattat minst ett problem 65 66 61 67 71 77 68 69 65 59 69 60 56 
Utsatthet för brott              
Under sen 12 mån varit utsatt för 
fysiskt våld 1 1 0 0 1 3 2 2 0 1 2 1 1 
Utsatt för stöld 7 6 2 10 8 9 8 2 6 9 18 3 2 
Utsatts för skadegörelse 6 3 2 8 4 5 9 2 2 9 8 3 2 
Andel utsatts för minst ett mängdbrott 12 8 4 16 11 12 15 5 7 15 24 5 4 
Utsatts för bedrägeri 3 3 4 3 7 4 1 4 2 4 2 5 2 
Utsatts för hot 3 2 2 2 3 4 3 3 3 5 6 3 1 
Andel inte varit utsatt för något brott 79 77 85 78 80 78 79 85 83 74 68 83 87 
Anmälningsgrad 27 19 25 24 36 34 37 16 26 31 33 11 11 
Oro för att utsättas för brott              
Att Du oroat Dig för inbrott i bostaden 34 43 33 25 42 41 32 32 53 27 37 40 39 
Att Du oroat Dig för inbrott i förråd 42 48 32 48 38 38 46 35 46 43 46 42 38 
Oro för att Din bil, mc, moped eller 
cykel  45 54 47 47 49 51 57 37 48 46 55 29 24 
Oro för överfallen/misshandlad i 
området 17 24 11 21 13 27 22 7 11 23 32 4 7 
Andel varit orolig för någon typ av brott 61 68 59 64 61 68 68 50 67 60 73 52 46 
Konkret känsla av otrygghet              
Trygg ute ensam sen kväll 72 68 81 66 78 59 57 84 85 66 59 87 87 
Otrygg ute ensam sen kväll 18 17 12 23 12 29 27 8 9 21 32 4 8 
Rädd för speciella personer i egna 
bostadsområdet  8 6 7 5 11 14 8 5 8 9 21 3 6 
Restaurang, bar eller disco 3 2 1 4 4 4 3 2 1 4 3 1 3 
Sportevenemang 1 1 1 0 1 1 3 1 1 3 2 0 2 
Föreningsmöten, kurser och liknande 1 0 1 2 0 0 3 1 0 1 1 0 2 
Åka buss eller tåg 5 4 3 5 5 9 9 2 4 4 12 3 4 
Andel avstått från någon typ av 
aktivitet 7 4 6 7 7 10 11 3 5 8 15 3 6 
Polisens agerande mot problem              
Polisen bryr sig om de lokala 
problemen 44 41 44 47 46 54 44 44 53 39 55 34 35 
Polisen bryr sig INTE om de lokala 
problemen 9 7 7 7 7 10 7 13 8 12 11 13 13 
Relationskvot 21 18 16 15 16 18 17 29 14 30 21 37 38 
Tillit              
Boende skulle EJ agera vid slagsmål 15 10 11 17 9 15 16 15 10 20 23 7 17 
Svag sammanhållning i bostadsområdet 11 6 8 16 9 13 13 5 5 12 28 3 5 
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Bakgrundsvariabler och problemindex
Tabell; Problemuppfattning i Luleå kommun – bakgrundsvariabler

Variabel Index 2023 Index år 2019 Index år 2016

 Man 1,22 1,15 1,09

Kvinna 1,51 1,56 1,46

Åldersgrupper 1,81 1,03

16 - 19 1,43 1,56 1,71

20 – 29 1,59 1,87 1,75

30 – 49 1,78 1,31 1,15

50 – 64 1,57 1,03 1,00

65 – 85 0,86

Boendeform

Hyresrätt 2,05 1,87 1.75

Bostadsrätt 1,16 1,31 1.09

Hus-Villa 0,97 1,15 1,1

Kommentar; Luleås resultat är en relativt ”normal” skillnad som brukar uppträda mellan 
män och kvinnor, åldersgrupper och boendeformer i undersökningen i hela landet. Vad 
gäller åldersgrupperna så svarar färre andel av yngre under 30 år, särskilt 16–19-åringar, 
så mycket stor försiktighet bör ske vid tolkning av den gruppens resultat.  De över 50 år 
är mer representativa och har låga värden för problemindex d.v.s. de uppfattar få problem 
liksom de som bor i bostadsrätt och hus/villa över tid.

Tabell; Skillnader i svar från kvinnor och män år 2023 och 2019. Procentandelar och inom 
parentes nationell problemnivå. Röd markering nivåskillnad.

2023 män 2023 kvinnor 2019 män 2019 kvinnor

Antal svar 994 1110 1186 1314

Problemindex 1,22 1,51 1,31 1,60

Utemiljö

Nedskräpning 26,96 (1) 33,75 (2) 27,49 (1) 33,58 (2)

Skadegörelse 28,45(1) 32,66 (2) 27,47 (2) 27,55 (2)

Missbruksproblematik

Berusade personer, utomhus 12,67 (2) 18,8 (3) 14,41 (2) 19,48 (3)

Narkotikapåverkade personer, utomhus 13,13 (2) 13,75 (2) 12,23 (2) 16,23 (2)

Bostäder som är tillhåll för alkoholister 9,45 (2) 8,28 (2) 8,72 (2) 9,03 (2)

Bostäder som är tillhåll för narkotikamissbrukare 9,95 (2) 9,09 (2) 9,18 (2) 8,86 (2)

Observerat narkotikaförsäljning 3,56 () 5,9 () e. u e. u

Ordningsstörningar

Folk som bråkar och slåss, utomhus 5,02 (1) 8,31 (2) 7,32 (1) 7,94 (1)

Kvinnor som antastas 4,48 (1) 6,17 (1) 7,43 (2) 7,71 (2)

Ungdomsgäng som bråkar och stör ordningen 9,54 (0) 13,89 (1) 14,34 (1) 16,04 (1)

Trafikproblem

Bilarna kör för fort 29,67 (0) 38,01 (1) 33,63 (0) 39,5 (1)

Buskörning med mopeder, mc 22,63 (2) 26,39 (2) 17,49 (1) 19,76 (1)

Trafikregler respekteras inte 15,61 (1) 15,88 (1) 16,83 (1) 17,44 (1)

Andel som uppfattat minst ett problem 62,79 (1) 67,33 (1) 63,99 (1) 70,8 (2)
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2023 män 2023 kvinnor 2019 män 2019 kvinnor

Brott ochn utsatthet

Under sen 12 mån varit utsatt för fysiskt våld 0,97 (2) 0,78 (2) 1,83 (2) 1,13 (2)

Utsatt för stöld 7,13 (2) 7,25 (2) 8,63 (2) 5,47 (1)

Utsatts för skadegörelse 5,08 (2) 5,95 (2) 4,68 (1) 4,85 (1)

Andel del som utsatts för minst ett mängdbrott 11,58 (2) 11,72 (2) 12,86 (2) 9,6 (1)

Utsatthet för bedrägeri 4,34 () 2,3 () 6,03 () 3,52 ()

Utsatthet för hot 3,3 (2) 2,86 (1) 4,33 (2) 2,31 (1)

Direkt angivet inte utsatt för brott alls 78,8 (2) 80,17 (1) 78,53 (2) 82,28 (1)

Anmälningsgrad 23,57 () 30,24 () 32,04 () 30

Oro för brott

Att Du oroat Dig för inbrott i bostaden 30,67 (0) 37,41 (1) 38,24 (1) 40 (1)

Att Du oroat Dig för inbrott i förråd 42,33 (1) 42,33 (1) 41,12 (1) 40,85 (1)

Oro för att Din bil, mc, moped eller cykel 43,56 (1) 47,18 (1) 45,28 (1) 49,94 (2)

Oro för överfallen/misshandlad i området 8,62 (0) 24,59 (2) 12,41 (0) 30,83 (2)

Andel som varit orolig för någon typ av brott 57,78 (1) 64,58 (1) 60,65 (1) 67,78 (2)

Konkret trygghet

Trygg ute ensam sen kväll 85,84 (0) 60,39 (2) 82,77 (0) 55,04 (2)

Otrygg ute ensam sen kväll 7,39 (0) 26,33 (2) 9,82 (0) 30,75 (2)

Rädd för speciella personer i egna bostadsområ-
det

4,53 (1) 10,7 (2) 7,58 (2) 11,2 (2)

Avstå Restaurang, bar eller disco - besök 2,03 (1) 3,55 (1) 4,12 (1) 5,47 (2)

Avstå sportevenemang 0,98 (1) 1,38 (1) 1,87 (1) 1,68 (1)

Avstå åka buss eller tåg 0,58 (0) 1,31 (1) 2,11 (2) 1,86 (1)

Andel som avstått från någon typ av aktivitet 2,78 (0) 6,86 (1) 4,03 (1) 8,54 (2)

Rekommenderar stadsdel/by som en bra plats att 
bo på

92 90 89 87

Polisens arbete i bostadsområdet

Polisen bryr sig om de lokala problemen 44,35 (2) 44,26 (2) 49,35 (2) 38,76 (3)

Polisen bryr sig INTE om de lokala problemen 11,25 (2) 7,2 (1) 9,73 (2) 8,22 (1)

Relationskvot 25,36 (2) 16,26 (1) 19,73 (1) 21,21 (1)

Social tillit

Boende skulle EJ agera vid slagsmål 16,02 (2) 13,4 (1)

Svag sammanhållning i bostadsområdet 12,09 (2) 9,7 (2)

Kommentar; Både kvinnor och män har marginellt reducerat generellt problemindex. I 
Luleå kommun är skillnaden mellan kvinnor och mäns problemuppfattning ovanligt stor. I 
de flesta kommuner skiljer sig oftast endast tre indikatorer, trygg utomhus, otrygg ut-
omhus samt rädsla för överfall/ misshandel väsentligt. De tre indikatorerna med störst 
skillnader, även i Luleå, återfinns över lång tid i hela Sverige när denna typ av frågor ställs. 
I kommunen skiljer sig också anmärkningsvärt många, 18 av 37, andra indikatorer mellan 
könen, se tabellen och skillnad i index. I nationell jämförelse är kvinnornas problemupp-
fattning dock inte hög.
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Tabell; Boendeformer och problemuppfattning år 2023

Luleå kommun Hyresrätt Bostadsrätt Hus/villa

Problemindex (1.87) (1.31) (1.15)

Antal svar 644 306 1546

Utemiljön Hyresrätt (2.5) Bostadsrätt (1.5) Hus (1.0)

Nedskräpning 39 (3) 31 (2) 26 (1)

Skadegörelse 35 (2) 26 (1) 24 (1)

Missbruksproblem Hyresrätt (3.0) Bostadsrätt (1.5) Hus (1.5)

Berusade personer, utomhus 25 (3) 19 (2) 12 (1)

Narkotikapåverkade personer, utomhus 22 (3) 11 (2) 12 (2)

Bostäder som är tillhåll för alkoholister 13 (3) 5.7 (1) 7.6 (1)

Bostäder som är tillhåll för narkotikamissbru-
kare

14 (3) 4.4 (1) 8 (2)

Ordningsstörningar vid passage Hyresrätt (1.6) Bostadsrätt (1.1) Hus (1.3)

Folk som bråkar och slåss, utomhus 13 (2) 8.4 (1) 4.6 (1)

Kvinnor som antastas 12 (2) 6.5 (1) 5.8 (1)

Ungdomsgäng som bråkar och stör ordningen 19 (2) 18 (2) 12 (1)

Bilarna kör för fort 32 (1) 25 (1) 44 (2)

Buskörning med mopeder, mc 22 (2) 16 (1) 19 (2)

Trafikregler respekteras inte 18 (1) 16 (1) 17 (1)

Andel som uppfattar minst ett problem 71 (2) 65 (1) 67 (1)

Utsatthet för brott Hyresrätt (1.0) Bostadsrätt (1.0) Hus (0.2)

Våld 2.7 (1) 1.9 (1) 0.8 (0)

Stöld 10 (1) 7.1 (1) 5 (0)

Skadegörelse 7.2 (1) 4.3 (1) 3.8 (1)

Andel utsatt för minst ett mängdbrott 16 (1) 12 (1) 8.2 (0)

Andel inte utsatt för något brott alls 81 86 90

Andel anmält alla brott de utsatts för 29 30 33

Oro för brott Hyresrätt (1.3) Bostadsrätt (1.0) Hus (1.3)

Att Du oroat Dig för inbrott i bostaden 25 (0) 22 (0) 52 (2)

Luleå kommun Hyresrätt Bostadsrätt Hus/villa

Att Du oroat Dig för inbrott i förråd 40 (1) 29 (1) 46 (2)

Oro för att Din bil, mc, moped eller cykel 56 (2) 48 (1) 45 (1)

Oro för överfallen/misshandlad i området 31 (3) 25 (2) 17 (1)

Andel som varit orolig för någon typ av brott 68 (1) 61 (1) 65 (1)

Mer konkret trygghet Hyresrätt (2.2) Bostadsrätt (1.4) Hus (1.0)

Trygg ute ensam sen kväll 57 (3) 65 (3) 75 (1)

Otrygg ute ensam sen kväll 28 (2) 24 (1) 16 (1)

Rädd för speciella personer i egna bostadsom-
rådet

15 (3) 7.3 (1) 7 (1)

Avstå Restaurang, bar eller disco - besök 7.9 (2) 4.8 (1) 3.2 (1)

Avstå sportevenemang 2.2 (2) 2 (2) 1.6 (1)

Avstå åka buss eller tåg 8.3 (2) 5.7 (1) 5.8 (1)

Andel som avstått från någon typ av aktivitet 14 (2) 9.8 (1) 7.3 (1)

Andel som rekommenderar sin kommundel/by 74 92 94
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Bedömning av polisens lokala arbete Hyresrätt (1.3) Bostadsrätt (2.0) Hus (1.6)

Polisen bryr sig om de lokala problemen 51 (2) 39 (4) 41 (3)

Polisen bryr sig INTE om de lokala problemen 9.7 (1) 8.5 (1) 8.8 (1)

Relationsmått bryr sig/bryr sig inte 19 (1) 22 (1) 21 (1)

Kommentar; Skillnader i problemuppfattning mellan respondenterna i de olika boendefor-
merna är markanta och går igenom på samtliga indikatorer utom på kritiken av polisens 
lokala arbete och avstå sportevenemang. Nästan alla indikatorer har höga problemtal för 
boende i hyresrätt med undantag för oro för bostadsinbrott och bilar kör för fort. Mönst-
ret i Luleå kommun avviker inte på något sätt från nationella förhållanden. Inte heller det 
generella problemindexet, 1, 87, för boende i hyresrätter är i nationell jämförelse inte högt.
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Tabell; Sammanfattning av problem år 2023 i kommundelarna som negativt avviker från 
situationen nationellt

Kommundel Negativ nationell problemavvikelse Kommentar

Bergnäset Problem med bostäder som tillhåll för narkotika-
påverkade nivå 3

Ny problemnivå 3 år 2019 som kvar-
står oförändrat år 2023

Centrum Berusade utomhus nivå 3 Kvarstår oförändrat från 2016

Problem med social tillit nivå 3 Ny

Problem med buskörning nivå 3 Ny nivå 2023

Gammelstad Buskörning med mopeder nivå 4 Ny

Problem med bostäder som tillhåll för narkotika-
påverkade nivå 4

Ökande problem

Problem med bostäder som är tillhåll för alkohol-
påverkade nivå 3

Oförändrat

Hertsön Problem med bostäder som är tillhåll för alkohol-
påverkade nivå 6

Ökande

Skadegörelse i utomhusmiljön nivå 5 Ökande

Problem med bostäder för narkotikapåverkade 
nivå 5

Oförändrat

Berusade personer utomhus nivå 4 Reducerad nivå

Narkotikapåverkade utomhus nivå 4 Reducerad nivå

Nedskräpning nivå 3 Ny 2023

Buskörning nivå 3 Ny 2023

Rädd för speciella personer nivå 3 Ny 2023

Notviken Skadegörelse i utomhusmiljön nivå 4 Ny nivå 2023

Problem med bostäder som är tillhåll missbrukare 
nivå 3

Nya nivå 2023

Porsön Rädd för speciella personer nivå 5 Ökande

Svag sammanhållning i bostadsområdet nivå 5 Ny fråga om social tillit

Problem med narkotikapåverkade personer, utom-
hus nivå 4

Ny

Utsatthet för stölder nivå 4 Ovanligt hög nivå nationellt år 2023!

Nedskräpning nivå 3 Oförändrat

Skadegörelse i utomhusmiljön nivå 3 Förbättrat, problem kvarstår

Berusade utomhus nivå 3 Ökande andel

Trygghetskänslan utomhus nivå 3 Markant reducerad, ovanligt mycket

Att ingripa vid problem nivå 3 Ny fråga om social tillit

Råneå Buskörning med mopeder mm. nivå 3 Förbättrat, dock fortsatt problem

Fysiskt våld nivå 3 Stor risk för slumptal, så små tal som 
rapporterar våld i undersökningen

Sunderbyn Problem med bostäder som är tillhåll för missbru-
kare nivå 4 och 5

Nytillkommet problem mellan 2019 
och 2023

Buskörning nivå 3 Ny

Björkskatan Inga redovisade problem i avvikande nationell negativ problemnivå 2023

Norrbyarna

Sörbyarna

Örnäset
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6. Rekommendationer gällande sin kommundel
Tabell; Andel boende som rekommenderar sin kommundel

Geografisk plats 2023 2019 2016

Luleå kommun 90% 88% 91%

Sunderbyn 97% 98%

 Gammelstad 93% 96%

Sörbyarna 93% 96%

Norrbyarna 93% 94%

Björkskatan 95% 91%

Centrum 93% 89%

Örnäset 92% 89%

Bergnäset 93% 86%

 Råneå 94% 85%

Notviken 84% 84%

Hertsön 78% 75%

Porsön 69% 68%
 

Kommentar; 90 procent av de boende I Luleå kommun slår fast en positiv inställning och 
svarar ”ja” år 2023. Vilket är en ökning sedan 2019. Endast två procent svarar ”nej” på frågan 
om de rekommenderar sin stadsdel/by som en bra plats att bo på. Det är en lägre siffra än 
år 2019. Påfallande färre respondenter rekommenderar dock Hertsön och särskilt Porsön 
än de bosatta i övriga kommundelar. Detta samvarierar i hög grad med kommundelarnas 
höga problemindex och lägre trygghetskänsla än andra kommundelar. 
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7. Kommundelar, tabeller och kommentarer för år 2023
7.1 Bergnäset

Andel i procent och problemnivå () 2023 2019 2016 2012 2009 2006

Generellt trygghetsindex 1,35 1,63 1,49 1,13 1, 16 1,44

Utemiljö

Problem med nedskräpning 34,44 (2) 28,76 (1) 22,42 (0) 15 (0) 26 (1) 18 (0)

Problem med skadegörelse 33,89 (2) 32,3 (2) 25,11 (1) 18 (1) 25 (1) 19 (1)

Missbruksproblematik

Problem med berusade personer, 
utomhus

13,33 (2) 14,16 (2) 10,76 (1) 7 (1) 6 (1) 5 (0)

Problem med narkotikapåverkade 
personer, utomhus

13,33 (2) 14,16 (2) 10,76 (2) 8 (1) 4 (1) 4 (1)

Problem med bostä-

der som är tillhåll för alkoholister 9,44 (2) 13,72 (4) 10,76 (3) 7 (1) 5 (1) 3 (1)

Problem med bostäder som tillhåll 
för narkotikamissbrukare

13,33 (3) 13,72 (3) 10,31 (2) 5 (1) 4 (1) 4 (1)

Observerat narkotikaförsäljning 13,33 14,16 10,76

Ordningsstörningar

Problem med folk 

som bråkar och slåss, utomhus 7,22 (1) 8,85 (2) 7,17 (1) 3 (1) 4 (1) 2 (1)

Problem med att kvinnor antastas 9,44 (2) 8,85 (2) 8,97 (2) 3 (1) 3 (1) 5 (1)

Problem med ungdomsgäng som 
bråkar och stör ordningen

13,89 (1) 14,16 (1) 7,62 (0) 2 (0) 8 (0) 5 (0)

Trafikproblem

Problem med bilarna som kör för 
fort

38,33 (1) 45,58 (2) 44,84 (2) 45 (2) 40 (1) 46 (2)

Problem med buskörning med 
mopeder, 

mc 23,89 (2) 14,6 (1) 20,63 (2) 16 (2) 19 (2) 22 (2)

Problem med trafikregler som 
respekteras inte

15 (0) 19,03 (1) 16,14 (1) 15 (1) 15 (1) 18 (1)

Totalt problem i något avseende 65,56 (1) 70,8 (2) 64,13 (1) 71 (2) 75 (2) 75 (2)

Brott och utsatthet

Utsatt för fysiskt våld 1,11 (2) 0,88 (2) 0,9 (2) 2 (2) 1 (2) 1 (2)

Utsatt för stöld 5,56 (1) 6,64 (2) 7,62 (2) 4 (1) 11 (2) 14 (3)

Utsatt för skadegörelse 2,78 (1) 7,08 (2) 4,04 (1) 2 (1) 9 (1) 7 (1)

Utsatt för minst ett mängdbrott 8,33 (1) 11,95 (2) 10,31 (1) 7 (1) 16 (2) 18 (2)

Utsatts för bedrägeri 2,78 2,21 4,04

Utsatts för hot 1,67 (1) 2,65 (1) 4,04 (2)

2023 2019 2016 2012 2009 2006

Andel inte varit utsatt för något 
som helst brott

77,22 (2) 78,76 (2) 81,61 (1)

Anmälningsgrad 19,44 21,43 47,22

Oro för brott
Oro för att bli utsatt för inbrott i 
den egna bostaden

34,38 (0) 38,22 (1) 41,69 (1) 56 (3) 37 (1) 45 (2)
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Andel i procent och problemnivå () 2023 2019 2016 2012 2009 2006

Oro för att bli utsatt för inbrott i 
förråd, 

källare, vindsutrymme garage 42,35 (1) 41,18 (1) 43,07 (1) 46 (2) 41 (1) 46 (2)

Oro för att fordon ska 

utsättas för stöld eller skadegörel-
se 

45,45 (1) 48,62 (2) 47,62 (2) 41 (1) 41(1) 47 (1)

Oro för att bli överfallen/misshand-
lad

17,38 (1) 22,39 (1) 20,13 (1) 12 0) 9 (0) 8 (0)

Oro för att utsättas för minst ett 
brott

61,38 (1) 64,87 (1) 64,83 (1) 64 (1) 56 (0) 64 (1)

Konkret trygghet

Trygg ute ensam sen kväll 67,78 (1) 60,18 (2) 78,48 (0) 87 (0) 88 (0) 83 (0)

Otrygg ute ensam sen kväll 16,67 (1) 23,01 (1) 15,25 (0) 8 (0) 6 (0 9 (0)

Rädd för speciella personer i bo-
stadsområdet

5,65 (1) 13,39 (3) 10,36 (2) 7 (1) 6 (1) 4 (1)

Avstått att besöka restaurang, bar 
eller disco

2,22 (1) 3,98 (1) 3,14 (1) 2 (1) 3 (1) 2 (1)

Avstått från sportevenemang 0,56 (1) 1,77 (1) 0,45 (1) 1 (1) 0 (0) 1 (1)

Avstå föreningsmöten, kurser mm. 0 (0) 0,88 (1) 0,9 (1)

Avstått från att åka buss eller tåg 3,89 (1) 5,75 (1) 3,59 (1) 4 (1) 2 (1) 0 (0)

Totalt avstått från någon aktivitet 4,44 (0) 9,73 (1) 6,73 (1) 5 (1) 4 (1) 3 (1)

Polisens arbete i bostadsområdet

Polisen bryr sig om de lokala pro-
blemen

41,11 (2) 50,44 (1) 37,22 (3) 42 (2) 37 (3) 28 (5)

Polisen bryr sig INTE om de lokala 
proble men

7,22 (1) 2,21 (0) 13,45 (2) 7 (1) 12 (2) 15 (2)

Relationsmått bryr sig/bryr sig inte 17,57 (1) 4,39 (0) 36,14 (3) 18 (1) 34 (3) 52 (6)

Social tillit
Boende skulle EJ agera vid slagsmål 10,00 (1)

Svag sammanhållning i bostadsom-
rådet

6,11 (1)

Kommentar: Kommundelen Bergnäset hade för Luleå högt trygghetsindex på 1,63 år 2019 
som markant minskat 2023. Förbättringar har skett för problem med bostäder som är 
tillhåll för alkoholmissbrukare, bilar kör för fort, trafikregler respekteras inte, folk som 
bråkar och slåss, utsatthet för stöld och skadegörelse, andelen mängdbrott, oro för bo-
stadsinbrott, trygg utomhus ensam sent på kvällen, rädd för speciella personer och avstå 
aktiviteter pga rädsla (särskilt föreningsmöten/kurser motsv.). 

Försämrat är nedskräpning, buskörning, oro för källarinbrott, och relativt få som anger att 
polisen bryr sig om problemen.

Mycket låg utsatthet för mängdbrott har karaktäriserat Bergnäset sedan år 2012. Både 
trygghetskänslan och inställning till polisens lokala arbete varierar ovanligt mycket över 
tid. Utsattheten för brott har aldrig varit anmärkningsvärd. Inte heller otrygghetskänslan 
har rapporterats vara hög trots ökningar sedan 2012. I alla undersökningar betydligt bätt-
re resultat än nationella normalvärden (undantag 2019).
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Förslag till prioriteringar år 2023 i Bergnäset 

• Analysera problem, eventuell kompletterande information för problem

• Vilka aktörer skall in avseende problem nedan?  

• Hur skall sannolikheten för att problemet kan hända reduceras?

• Kan de boende få ökad egenkontroll över problemet?

• Om problemet trots allt kvarstår hur skall konsekvenserna för de boende kun-
na lindras?

Bergnäset Negativ nationell problemavvikelse Kommentar

Problem Nivå 3

Indikator Problem med bostäder som tillhåll för 
narkotikapåverkade

Ny problemnivå 3 år 2019 
som kvarstår år 2023
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7.2 Björkskatan

Andel i procent och problemnivå () 2023 2019 2016 2012 2009 2006

Indikatorer 37 35 35 31 31 31

Generellt trygghetsindex 0,65 1,14 1,63 1,42 1,45 2.39

Utemiljön

Problem med nedskräpning 29,82 (1) 25,85 (1) 32,8 (2) 40 (2) 39 (2) 41 (2)

Problem med skadegörelse 29,24 (2) 28,78 (2) 27,51 (2) 42 (4) 42 (4) 52 (6)

Missbruksproblematik

Problem med berusade personer, 
utomhus

7,6 (1) 7,8 (1) 20,11 (3) 14 (2) 7 (1) 21 (3)

Problem med narkotikapåverkade 
personer, utomhus

7,6 (1) 6,83 (1) 13,23 (2) 6 (1) 7 (1) 9 (1)

Problem med bostäder som är tillhåll 
för alkoholister

5,85 (2) 3,9 (1) 5,29 (2) 6 (2) 4 (1) 5 (2)

Ordningsstörningar

Problem med bostäder som tillhåll för 
narkotikamissbrukare

3,51 (1) 3,9 (1) 7,94 (2) 4 (1) 4 (1) 5(1)

Observerat narkotikaförsäljning 2,34 () e.u. e.u.

Problem med folk som bråkar och 
slåss, utomhus

2,92 (0) 4,39 (1) 7,41 (1) 7 (1) 7 (1) 14 (2)

Problem med att kvinnor antastas 4,09 (1) 5,85 (1) 5,29 (1) 4 (1) 5 (1) 20 (5)

Problem med ungdomsgäng som 
bråkar och stör ordningen

8,19 (0) 18,05 (2) 15,87 (1) 19 (2) 23 (2) 29 (3)

Trafikproblem

Problem med bilarna som kör för fort 30,41 (0) 35,61 (1) 31,75 (0) 33 (0) 33 (0) 29 (0)

Problem med buskörning med mope-
der, mc

16,37 (1) 15,61 (1) 17,99 (1) 20(1) 33 (3) 30 (3)

Problem med trafikregler som inte 
respekteras 

13,45 (0) 14,15 (0) 16,93 (1) 10 (0) 19 (1) 15 (0)

Totalt problem i något avseende 61,4 (1) 65,37 (1) 69,31 (2) e. u e. u e. u

Brott och utsatthet

Utsatt för fysiskt våld inom 12 mån. 0 (0) 0 (0) 1,59 (2) 1 (2) 1 (2) 4 (4)

Utsatt för stöld inom 12 mån. 1,75 (0) 6,34 (1) 11,11 (2) 11 (2) 16 (4) 17 (4)

Utsatt för skadegörelse inom 12 mån. 2,34 (1) 4,39 (1) 7,41 (2) 7 (2) 12 (3) 14 (4)

Utsatt för minst ett mängdbrott 4,09 (0) 8,78 (1) 17,99 (2) 15 (2) 23 (4) 26 (4)

Utsatthet för bedrägeri 3,51 () 4,88 () 3,17 ()

Utsatt för hot 1,75 (1) 0,98 (1) 5,29 (2)

Direkt anger inte utsatt för brott av 
någon typ

85,38 (1) 84,39 (1) 75,13 (2)

Anmälningsgrad 25 () 26,67 () 23,81 ()
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Andel i procent och problemnivå () 2023 2019 2016 2012 2009 2006

Oro för brott

Oro för att bli utsatt för inbrott i den 
egna bostaden

33,33 (0) 39,02 (1) 47,62 (2) 48 (2) 39 (1) 46 (2)

Oro för att bli utsatt för inbrott i för-
råd,  källare, vindsutrymme garage

31,58 (0) 37,07 (1) 49,74 (2) 46 (2) 34 (0) 43 (1)

Oro för att fordon ska utsättas för 
stöld eller skadegörelse

47,37 (1) 51,71 (2) 51,85 (2) 53 (2) 55 (2) 61 (3)

Oro för att bli överfallen/misshandlad 10,53 (0) 19,02 (1) 21,69 (1) 22 (1) 14 (0) 39 (4)

Total oro för att utsättas för brott 59,06 (1) 64,39 (1) 70,37 (2) 75 (2) 68 (2) 79 (3)

Konkret trygghet

Trygg ute ensam sen kväll 81,29 (0) 69,27 (1) 66,14 (1) 75 (0) 78 (0) 61 (2)

Otrygg ute ensam sen kväll 12,28 (0) 20,98 (1) 23,81 (2) 18 (1) 15 (0) 26 (2)

Rädd för speciella  personer i bo-
stadsområdet

6,63 (1) 6,44 (1) 6,99 (2) 5 (1) 9 (2) 9 (2)

Avstått att besöka restaurang, bar 
eller disco

0,58 (0) 3,9 (1) 4,23 (1) 4 (1) 4 (1) 5 (2)

Avstått från sportevenemang 1,17 (1) 2,93 (2) 2,12 (2) 1 (1) 1 (1) 1 (1)

Avstått föreningsmöten, kurser mm. 1,17 (1) 2,93 (2) 0 (0) e, u. e, u. e, u.

Avstått från att åka buss eller tåg 2,92 (0) 8,29 (2) 6,35 (1) 4 (1) 2 (0) 5 (1)

Totalt avstått från någon aktivitet 5,85 (0) 8,29 (1) 8,99 (1) 6 (1) 6 (1) 8 (1)

Polisens arbete i bostadsområdet

Polisen bryr sig om de lokala proble-
men

44,44 (2) 45,85 (2) 42,86 (2) 48 (2) 43 (2) 44 (2)

Polisen bryr sig INTE om de lokala 
problemen

7,02 (1) 8,29 (1) 11,11 (2) 11 (2) 10 (2) 14 (2)

Relationsmått bryr sig/bryr sig inte 15,79 (0) 18,09 (1) 25,93 (2) 23 (1) 23 (1) 31 (2)

Social tillit

Boende skulle EJ agera vid slagsmål 10,53 (1) 10,53 (1)

Svag sammanhållning i bostadsom-
rådet

7,6 (1) 7,6 (1)

Kommentar: Kommundelen har 2023 bland det lägsta problemindex (0,65) som uppmätts 
över tid i hela Sverige. Områdets respondenter bekräftar nu det låga värdet från år 2019.  
En stor del av de extrema förbättringarna är sannolikt beroende på ändringen av mät-
området år 2019. Utsatthet för brott är extremt lågt bedömd i nationell jämförelse. De 
brott som ändå uppfattas av respondenterna att de utsätts för anmäls dock inte i större 
utsträckning som undersökningarna sedan 2016 visar på. Kommundelens resultat följer 
också kommunens totala låga anmälningsgrad över tid.

Förslag till prioriteringar år 2023
Björkskatan har inga stora problem år 2023 vilket också redovisades av respondenterna 
år 2019
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7.3 Centrum

Andel i procent och problemnivå () 2023 2019 2016 2012 2009

Antal indikatorer 37 35 35 31 31

Generellt problemindex 1,46 1,49 1,49 1,48 1,55

Utemijö

Problem med nedskräpning 32,18 (2) 34,34 (2) 30,92 (1) 41(2) 40(2)

Problem med skadegörelse 29,31 (2) 25,25 (1) 28,99 (2) 39 (3) 36 (3)

Missbruksproblematik

Problem med berusade personer, utomhus 24,71 (4) 27,78 (5) 25,6 (4) 24(4) 25(4)

Problem med narkotikapåverkade personer, utomhus 16,67 (2) 18,69 (3) 11,59 (2) 16,67 
(2)

11(2)

Problem med bostäder som är tillhåll för alkoholister 6,9 (2) 7,58 (2) 5,31 (1) 4 (1) 7 (2)

Problem med bostäder som tillhåll för narkotikamiss-
brukare

6,9 (2) 7,58 (2) 5,31 (1) 3 (1) 4 (1)

Observerat narkotikaförsäljning 6,9 () 6,9 () 6,9 ()

Ordningsstörningar

Problem med folk som bråkar och slåss, utomhus 12,07 (2) 12,63 (2) 13,04 (2) 15 (3) 13(2)

Problem med att kvinnor antastas 6,32 (2) 7,58 (2) 8,7 (2) 4 (1) 9 (2)

Problem med ungdomsgäng som bråkar och stör 
ordningen

14,37 (1) 16,67 (1) 16,91 (1) 21 (2) 22 (2)

Trafikproblem

Problem med bilarna som kör för fort 29,31 (0) 29,29 (0) 26,57 (0) 24 (0) 33 (0)

Problem med buskörning med mopeder, mc 29,89 (3) 17,68 (1) 19,81 (1) 18 (1) 27 (2)

Problem med trafikregler som inte respekteras 17,82 (1) 18,18 (1) 25,12 (2) 20 (1) 20 (1)

Totalt problem i något avseende 67,24 (1) 69,19 (2) 66,67 (1) e.u. e.u 

Brott och utsatthet

Utsatt för fysiskt våld inom 12 mån. 0 (0) 2,02 (2) 1,93 (2) 1 (2) 1 (2)

Utsatt för stöld inom 12 mån. 9,77 (2) 7,58 (2) 7,25 (2) 13(3) 11 (2)

Utsatt för skadegörelse inom 12 mån. 8,05 (2) 4,55 (1) 6,28 (2) 6 (1) 7 (2)

Utsatt för minst ett mängdbrott 16,09 (2) 12,63 (2) 12,56 (2) 17 (2) 15 (2) 

Utsatthet för bedrägeri 2,87 () 7,07 () 4,83 ()  

Utsatt för hot 1,72 (1) 4,04 (2) 3,86 (2)  

Direkt anger inte utsatt för brott av någon typ 77,59 (2) 77,78 (2) 75,85 (2)  

Anmälningsgrad 24,32 () 28,95 () 41,86 ()  

Oro för brott

Oro för att bli utsatt för inbrott i den egna bostaden 24,71 (0) 24,75 (0) 24,15 (0) 27(0) 18 (0)

Oro för att bli utsatt för inbrott i förråd, källare, vind-
sutrymme garage

47,7 (2) 35,35 (0) 34,78 (0) 40 (1) 32 (0)

Oro för att fordon ska utsättas för stöld eller skade-
görelse

46,55 (1) 54,04 (2) 47,34 (1) 50 (2) 48 (2)

Oro för att bli överfallen/ misshandlad 20,69 (1) 26,26 (2) 25,6 (2) 19 (1) 21 (1)

Total oro för att utsättas för brott 64,37 (1) 64,65 (1) 62,8 (1) 62 (1) 58 (1)

Andel i procent och problemnivå () 2023 2019 2016 2012 2009

Konkret trygghet

Trygg ute ensam sen kväll 66,09 (1) 64,65 (1) 62,8 (2) 67(1) 67 (1)

Otrygg ute ensam sen kväll 22,99 (1) 21,21 (1) 25,12 (2) 22 (1) 22 (1)

Rädd för speciella personer i bostadsområdet 5,26 (1) 6,15 (1) 3,45 (1) 3 (1) 6 (1)
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Avstått att besöka restaurang, bar eller disco 4,02 (1) 4,04 (1) 4,35 (1) 6 (2) 5 (2)

Avstått från sportevenmang 0 (0) 0,51 (1) 0,97 (1) 2 (1) 2 (1)

Avstått föreningsmöten, kurser mm. 2,3 (2) 1,52 (1) 1,93 (1) e.u. e. u

Avstått från att åka buss eller tåg 4,6 (1) 5,05 (1) 3,86 (1) 5 (1) 3 (0)

Totalt avstått från någon aktivitet 7,47 (1) 9,09 (1) 6,76 (1) 10 (1) 9 (1)

Polisens arbete i bostadsområdet

Polisen bryr sig om de lokala problemen 46,55 (2) 40,91 (2) 46,86 (2) 42 (2) 42 (2)

Polisen bryr sig INTE om de lokala problemen 6,9 (1) 9,09 (1) 10,14 (2) 8 (1) 10 (2)

Relationsmått bryr sig/bryr sig inte 14,81 (0) 22,22 (1) 21,65 (1) 18 (1) 24 (2)

Social tillit

Boende skulle EJ agera vid slagsmål 16,67 (2) e.u. e. u

Svag sammanhållning i bostadsområdet 16,09 (3) e.u. e. u

Kommentar: Centrum har nästan legat konstant på samma generella problemindex över 
de senaste 17 åren. En mycket stabil situation. År 2023 redovisade respondenterna återi-
gen ett lågt värde för problemindex, 1,46, det siffermässigt lägsta värdet hittills. Bilden av 
centrum är mycket tydlig över tid. Större problem i nationell jämförelse år 2023 är beru-
sade utomhus och buskörning.  Utsatthet för mängdbrott har inte heller minskat märk-
bart över åren, vilket är ovanligt i kommunen och även nationellt. 

Centrum är i många avseenden positivt avvikande för ett centrum, särskilt avseende 
kommunens storlek. Problem med ungdomsgäng i centrum har aldrig rapporterats i 
undersökningarna. Trafikproblemen anges av få respondenter i nationell jämförelse. Oro 
för olika brottstyper är relativt låg. Trygg resp. otrygg utomhus ensam sent på kvällen 
anges inte i undersökningarna som ett större problem. Även att avstå aktiviteter är det 
en liten andel som gör pga. rädsla eller oro för brott.  Kritiken av polisens lokala arbete är 
att betrakta som mycket lågt, även över tid. Situationen kan bedömas som bra i stort sett 
alla undersökningarna, särskilt som ett centrumområde generellt har problem genom att 
många personer av olika skäl vistas där.

Förslag till prioriteringar år 2019 i Centrum 

• Analysera varje problem, eventuell kompletterande information för varje pro-
blem

• Vilka aktörer skall in avseende varje problem nedan?  

• Hur skall sannolikheten för att problemet kan hända reduceras?

• Hur skall de boende få ökad egenkontroll över problemet?

• Om problemet trots allt uppstår hur skall konsekvenserna för de boende kun-
na lindras?

Luleå Centrum Problemavvikelse Kommentar

Nivå 4

Indikator Berusade utomhus Kvarstår ända från 2016

Nivå 3

Indikator Problem med buskörning Ny nivå 2023

Indikator Svag sammanhållning i bo-
stadsområdet

Ny indikator 2023
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7.4 Gammelstad

Andel i procent och problemnivå () 2023 2019 2016 2012 2009

Antal indikatorer 37 35 35 31 31

Generellt problemindex 1,32 1,34 0,97 1,13 1,29

Utemiljö

Problem med nedskräpning 31,09 (1) 28,19 (1) 21,32 (0) 30 (1) 26 (1)

Problem med skadegörelse 26,42 (1) 24,23 (1) 17,77 (0) 31 (2) 33 (2)

Missbruksproblematik

Problem med berusade personer, utomhus 15,54 (2) 11,45 (1) 12,18 (2) 11 (1) 7 (1)

Problem med narkotikapåverkade personer, 
utomhus

15,54 (2) 12,78 (2) 10,66 (2) 8 (1) 10 (1)

Problem med bostäder som är tillhåll för alko-
holister

12,95 (3) 10,13 (3) 8,63 (2) 8 (2) 9 (2)

Problem med bostäder som tillhåll för narkoti-
kamissbrukare

15,54 (4) 11,89 (3) 9,14 (2) 6 (2) 7 (2)

Observerat narkotikaförsäljning 3,11 ()  ()  ()

Ordningsstörningar

Problem med folk som bråkar och slåss, utom-
hus

4,15 (1) 5,29 (1) 5,08 (1) 4 (0) 3 (0)

Problem med att kvinnor antastas 3,63 (1) 3,96 (1) 2,54 (1) 2 (1) 3 (1)

Problem med ungdomsgäng som bråkar och 
stör ordningen

12,95 (1) 11,01 (1) 3,55 (0) 11 (1) 11 (1)

Problem med bilarna som kör för fort 40,93 (1) 36,12 (1) 35,53 (1) 35 (1) 38 (1)

Problem med buskörning med mopeder, mc 35,23 (4) 23,35 (2) 16,75 (1) 26 (2) 35 (4)

Problem med trafikregler som inte respekter-
as 

18,13 (1) 17,18 (1) 10,66 (0) 13 (0) 19 (1)

Totalt problem i något avseende 70,98 (2) 64,76 (1) 57,87 (0)

Brott och utsatthet

Utsatt för fysiskt våld inom 12 mån. 0,52 (1) 0,44 (1) 0 (0) 0 (0) 1 (2)

Utsatt för stöld inom 12 mån. 7,77 (2) 4,85 (1) 3,05 (1) 6  (1) 10 (2)

Utsatt för skadegörelse inom 12 mån. 4,15 (1) 3,52 (1) 0,51 (0) 6 (1) 7 (1)

Utsatt för minst ett mängdbrott 10,88 (1) 7,93 (1) 3,55 (0) 9 (1) 14 (2)

Utsatthet för bedrägeri 6,74 () 1,76 () 2,54 ()

Utsatt för hot 3,11 (2) 1,32 (1) 1,52 (1)

Direkt anger inte utsatt för brott av någon typ 80,31 (1) 83,7 (1) 88,32 
(0)

Anmälningsgrad 36,36 () 23,53 () 21,74 ()

Oro för brott

Oro för att bli utsatt för inbrott i den egna 
bostaden

41,97 (1) 45,37 (2) 47,21 (2) 51(2) 38 (1)

Oro för att bli utsatt för inbrott 

i förråd, källare, vindsutrymme garage 38,34 (1) 42,73 (1) 42,13 (1) 44 (1) 31(0)

Oro för att fordon ska utsättas för stöld eller 
skadegörelse

48,7 (2) 45,37 (1) 47,21 (1) 42 (1) 46 (1)

Oro för att bli överfallen/misshandlad 12,95 (0) 18,94 (1) 19,29 (1) 12 (0) 14 (0)

Total oro för att utsättas för brott 60,62 (1) 64,32 (1) 64,97 (1) 67 (2) 61 (1)
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Andel i procent och problemnivå () 2023 2019 2016 2012 2009

Konkret trygghet

Trygg ute ensam sen kväll 78,24 (0) 67,84 (1) 77,66 (0) 80 (0) 78 (0)

Otrygg ute ensam sen kväll 12,44 (0) 18,06 (1) 12,69 (0) 10 (0) 13 (0)

Rädd för speciella personer i bostadsområdet 10,53 (2) 8,11 (2) 11,92 (2) 8 (2) 6 (1)

Avstått att besöka restaurang, bar eller disco 4,15 (1) 3,08 (1) 2,03 (1) 4 (1) 5 (2)

Avstått från sportevenemang 1,04 (1) 0,44 (1) 0,51 (1) 0 (0) 2 (1)

Avstått föreningsmöten, kurser mm. 0 (0) 1,32 (1) 1,02 (1)

Avstått från att åka buss eller tåg 5,18 (1) 3,96 (1) 5,58 (1) 4 (1) 4 (1)

Totalt avstått från någon aktivitet 7,25 (1) 5,29 (0) 8,12 (1) 7 (1) 7 (1)

Polisens arbete i bostadsområdet

Polisen bryr sig om de lokala problemen 45,6 (2) 35,24 (4) 34,52 (4) 35 (4) 40 (3)

Polisen bryr sig INTE om de lokala problemen 7,25 (1) 10,57 (2) 9,14 (1) 12 (2) 12 (2)

Relationsmått bryr sig/bryr sig inte 15,91 (1) 30 (2) 26,47 (2) 34 (3) 29 (2)

Social tillit

Boende skulle EJ agera vid slagsmål 8,81 (1)

Svag sammanhållning i bostadsområdet 8,81 (1)

Kommentar: År 2016 var problemindex 1,09, ett mycket bra värde nationellt och kommunens 
bästa värde det året. År 2019 var resultatet sämre och det något sämre värdet redovisas 
på nytt 2023. Generellt sett är dock värdena mycket bra nationellt.  Låg utsatthet för brott 
sedan år 2012 samtidigt som andelen utsatta för stölder tycks öka 2023. Trygghetskänslan i 
kommundelen har ökat 2023 från den tydligt försämrade situationen år 2019. Var den helt en 
tillfällighet?  Bekymret att göra en tillfredställande utvecklingsbedömning hänger ihop med 
den långa tiden mellan undersökningarna. Ingen vet vad som hänt under denna tidsperiod. 
Inställningen till polisens lokala arbete har också förbättrats markant över tid. 

Förslag till prioriteringar år 2023 i Gammelstad 

• Analysera varje problem, eventuell kompletterande information för varje pro-
blem

• Vilka aktörer skall in avseende varje problem nedan?  

• Hur skall sannolikheten för att problemet kan hända reduceras?

• Hur skall de boende få ökad egenkontroll över problemet?

• Om problemet trots allt uppstår hur skall konsekvenserna för de boende kun-
na lindras?

Luleå Gammelstad Problemavvikelse Kommentar

Nivå 4

Indikator Buskörning med mopeder Ny nivå 2023

Problem med bostäder som tillhåll för narko-
tikapåverkade

Ny nivå

Nivå 3

Problem med bostäder som är tillhåll för alko-
holpåverkade

Fortsatt problem
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7.5 Hertsön

Andel i procent och problemnivå () 2023 2019 2016 2012 2009 2006

Generellt trygghetsindex 2,16 2,06 1,46 1,65 2,23 2,94

Indikatorer 37 35 35 31 31 31

Utemiljö

Problem med nedskräpning 41,4 (3) 41,06 (2) 27,13 (1) 32 (2) 38 (2) 37 (2)

Problem med skadegörelse 46,5 (5) 36,23 (3) 29,79 (2) 30 (2) 48 (5) 51 (6)

Missbruksproblematik

Problem med berusade personer, 
utomhus

26,11 (4) 28,5 (5) 14,89 (2) 17 (2) 20 (3) 24 (4)

Problem med narkotikapåverkade 
personer, utomhus

24,84 (4) 28,02 (5) 14,89 (2) 11 (2) 12 (2) 17 (3)

Problem med bostäder som är tillhåll 
för alkoholister

22,93 (6) 16,43 (4) 5,85 (2) 12 (3) 11 (3) 15 (4)

Problem med bostäder som tillhåll 
för narkotikamissbrukare

21,02 (5) 20,77 (5) 7,98 (2) 10 (2) 12 (3) 12 (3)

Observerat narkotikaförsäljning 11,46 ()  ()  ()

Ordningsstörningar

Problem med folk som bråkar och 
slåss, utomhus

15,29 (3) 11,11 (2) 4,79 (1) 11 (2) 16 (3) 19 (4)

Problem med att kvinnor antastas 10,83 (2) 8,7 (2) 5,85 (1) 6 (2) 10 (2) 15 (3)

Problem med ungdomsgäng som 
bråkar och stör ordningen

17,83 (2) 17,87 (2) 13,83 (1) 17 (2) 30 (4) 31 (4)

Trafikproblem

Problem med bilarna som kör för 
fort

32,48 (0) 28,99 (0) 31,38 (0) 26 (0) 29 (0) 35 (1)

Problem med buskörning med mo-
peder, mc

32,48 (3) 26,09 (2) 25,53 (2) 30 (3) 37 (4) 42 (5)

Problem med trafikregler som re-
spekteras inte

19,75 (1) 20,29 (1) 15,96 (1) 14 (0) 19 (1) 20 (1)

Totalt problem i något avseende 77,07 (2) 71,5 (2) 68,62 (1)

Brott och utsatthet

Utsatt för fysiskt våld inom 12 mån. 2,55 (3) 1,93 (2) 2,66 (3) 2 (2) 2 (2) 3 (4)

Utsatt för stöld inom 12 mån. 8,92 (2) 7,73 (2) 6,38 (1) 6 (1) 11 (3) 18 (4)

Utsatt för skadegörelse inom 12 mån. 5,1 (2) 4,35 (1) 7,45 (2) 7 (2) 11 (3) 17 (5)

Andel utsatts för minst ett mängd-
brott

12,1 (2) 11,59 (2) 12,77 (2) 12 (2) 19 (3) 28 (5)

Utsatts för bedrägeri 4,46 () 4,83 () 4,26 ()

Utsatts för hot 4,46 (2) 5,31 (2) 4,26 (2)

Andel inte varit utsatt för något som 
helst brott

77,71 (2) 77,78 (2) 77,66 (2)

Anmälningsgrad 34,38 () 36,84 () 21,62 ()

Oro för brott

Oro för att bli utsatt för inbrott i den 
egna bostaden

41,4 (1) 43,48 (1) 42,02 (1) 48 (2) 41 (1) 51 (2)

Oro för att bli utsatt för inbrott i 
förråd, källare, vindsutrymme eller 
garage?

38,22 (1) 44,93 (1) 39,36 (1) 42 (1) 39 (1) 46 (2)



39

Andel i procent och problemnivå () 2023 2019 2016 2012 2009 2006

Oro för att fordon ska utsättas för 
stöld eller skadegörelse om det är 
parkerat

50,96 (2) 52,17 (2) 40,96 (1) 52 (2) 59 (3) 71 (5)

Oro för att bli överfallen eller miss-
handlad

26,75 (2) 28,02 (2) 21,81 (1) 24 (2) 30 (2) 31 (2)

Total oro för att utsättas för brott 67,52 (2) 68,12 (2) 58,51 (1) 66 (1) 67 (2) 82 (4)

Konkret trygghet

Trygg ute ensam sen kväll 59,24 (2) 54,59 (3) 60,11 (2) 62 (2) 52 (3) 57 (2)

Otrygg ute ensam sen kväll 28,66 (2) 34,3 (3) 22,87 (1) 23 (1) 31 (2) 26 (2)

Rädd för speciella 

personer i bostadsområdet 13,55 (3) 13,93 (3) 10,7 (2) 10 (2) 10 (2) 8 (2)

Avstått att besöka restaurang, bar 
eller disco

3,82 (1) 3,86 (1) 5,85 (2) 3 (1) 5 (2) 5 (2)

Avstått från sportevenemang 0,64 (1) 1,93 (1) 1,06 (1) 3 (2) 2 (1) 0 (0)

Avstått föreningsmöten mm 0 (0) 0,97 (1) 1,6 (1)

Avstått från att åka buss eller tåg 8,92 (2) 9,66 (2) 9,57 (2) 7 (2) 5 (2) 4 (1)

Totalt avstått från någon aktivitet 10,19 (1) 11,59 (2) 11,17 (1) 8 (1) 9 (1) 8 (1)

Polisens arbete i bostadsområdet

Polisen bryr sig om de lokala proble-
men

53,5 (1) 51,69 (1) 47,34 (2) 51 (1) 47 (2) 38 (3)

Polisen bryr sig INTE om de lokala 
problemen

9,55 (1) 6,76 (1) 9,04 (1) 7 (1) 15 (2) 16 (2)

Relationsmått bryr sig/bryr sig inte 17,86 (1) 13,08 (0) 19,1 (1) 15 (0) 33 (3) 41 (4)

Social tillit

Boende skulle EJ agera vid slagsmål 15,29 (2)  ()  ()

Svag sammanhållning i bostadsom-
rådet

13,38 (2)  ()  ()

Kommentar: Problemindex för de tio åren 2016, 2012, 2009 och 2006 indikerade mycket 
stora förbättringar i kommundelen under denna tioårsperiod. År 2019 sker en markant 
försämring, dock fortfarande mycket långt ifrån år 2006 års kritiska värde på 2,94.  En 
marginell försämring sker 2023, om än inom felmarginalen. Missbruksproblematik och 
utemiljön driver det höga problemvärdet.  Även rädsla för speciella personer tycks öka. 
Utsatthet för brott har sedan år 2012 redovisat relativt låg normala tal vid en nationell 
jämförelse. Kritiken av polisens lokala arbete är på en låg nivå över tid sedan år 2012.

Förslag till prioriteringar år 2023 på Hertsön

• Analysera varje problem, eventuell kompletterande information för varje pro-
blem

• Vilka aktörer skall in avseende varje problem nedan?  

• Hur skall sannolikheten för att problemet kan hända reduceras?

• Hur skall de boende få ökad egenkontroll över problemet?

• Om problemet trots allt uppstår hur ska konsekvenserna för de boende kunna 
lindras?
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Problemavvikelse Kommentar

Nivå 6

Problem med bostäder som är tillhåll för 
alkoholpåverkade

Ökande

Nivå 5

Skadegörelse i utomhusmiljön Ökande

Problem med bostäder för narkotikapåver-
kade

Oförändrad

Nivå 4

Berusade personer utomhus Minskad nivå

Narkotikapåverkade utomhus Minskad nivå

Nivå 3

Nedskräpning Ny 2023

Buskörning Ny 2023

Rädd för speciella personer Ny 2023
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7.6 Norrbyarna – nytt område år 2019 för andra gången 2023

Andel i procent och problemnivå ()

År 2023 2019

Indikatorer 37 35

Norrbyarna Generellt trygghetsindex 0,97 1,17

Problem i området Utemiljö

Problem med nedskräpning 24,72 (1) 20,09 (0)

Problem med skadegörelse 19,66 (1) 12,23 (0)

Missbruksproblematik

Problem med berusade personer, utomhus 5,62 (0) 6,99 (1)

Problem med narkotikapåverkade personer, 
utomhus

6,18 (1) 7,86 (1)

Problem med bostäder som är tillhåll för alko-
holister

3,93 (1) 6,55 (2)

Problem med bostäder som tillhåll för narkoti-
kamissbrukare

5,62 (2) 8,3 (2)

Observerat narkotikaförsäljning 1,12 ()

Ordningsstörningar

Problem med folk som bråkar och slåss, utom-
hus

3,93 (1) 3,93 (1)

Problem med att kvinnor antastas 3,93 (1) 4,8 (1)

Problem med ungdomsgäng som bråkar och 
stör ordningen

5,62 (0) 5,68 (0)

Trafikproblem

Problem med bilarna som kör för fort 44,38 (2) 52,84 (2)

Problem med buskörning med mopeder, mc 16,85 (1) 10,04 (0)

Problem med trafikregler som respekteras inte 13,48 (0) 16,59 (1)

Totalt problem i något avseende 55,62 (0) 65,07 (1)

Brott och utsatthet

Utsatt för fysiskt våld inom 12 mån. 0,56 (1) 1,31 (2)

Utsatt för stöld inom 12 mån. 2,25 (0) 0,87 (0)

Utsatt för skadegörelse inom 12 mån. 1,69 (1) 3,93 (1)

Utsatt för minst ett mängdbrott 3,93 (0) 5,68 (0)

Utsatt för bedrägeri 1,69 () 2,62 ()

Utsatt för hot 1,12 (1) 4,37 (2)

Direkt angett ej utsatt för brott oavsett typ 87,08 (1) 82,1 (1)

Anmälningsgrad 10,53 () 13,89 ()

Allmän oro att utsättas för brott

Oro för att bli utsatt för inbrott i den egna bo-
staden

39,33 (1) 48,47 (2)

Oro för att bli utsatt för inbrott i förråd, källare, 
vindsutrymme eller garage?

38,2 (1) 51,97 (2)

Oro för att fordon ska utsättas för stöld eller 
skadegörelse om det är parkerat

23,6 (0) 39,3 (1)

Oro för att bli överfallen eller misshandlad 6,74 (0) 10,92 (0)

Total oro för att utsättas för brott 46,07 (0) 61,14 (1)
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År 2023 2019

Konkret känsla av trygghet

Trygg ute ensam sen kväll 86,52 (0) 79,48 (0)

Otrygg ute ensam sen kväll 7,87 (0) 9,61 (0)

Rädd för speciella personer i bostadsområdet 5,71 (1) 7,56 (2)

Avstått att besöka restaurang, bar eller disco 3,37 (1) 3,93 (1)

Avstått från sportevenemang 1,69 (1) 2,18 (2)

Avstått föreningsmöten 1,69 (1) 1,75 (1)

Avstått från att åka buss eller tåg 3,93 (1) 3,49 (1)

Totalt avstått från någon aktivitet 6.18 (1) 5.24 (0)

Polisens arbete i bostadsområdet

Polisen bryr sig om de lokala problemen 35,39 (4) 36,68 (3)

Polisen bryr sig INTE om de lokala problmen 13,48 (2) 15,72 (2)

Relationsmått bryr sig/bryr sig inte 38,1 (4) 42,86 (5)

Social tillit

Boende skulle EJ agera vid slagsmål 17,42 (2)

Svag sammanhållning i bostadsområdet 5,06 (1)

Kommentar;  Nytt område 2019 med få problem 2023. Extremt låg utsatthet för brott. I det-
ta perspektiv anmärkningsvärt många kritiker av polisens lokala arbete.

Förslag till prioriteringar år 2023 i Norrbyarna

• Analysera varje problem, eventuell kompletterande information för varje pro-
blem

• Vilka aktörer skall in avseende varje problem nedan?  

• Hur skall sannolikheten för att problemet kan hända reduceras?

• Hur skall de boende få ökad egenkontroll över problemet?

• Om problemet trots allt uppstår hur ska konsekvenserna för de boende kunna 
lindras?

Luleå Norrbyarna Problemavvikelse Kommentar

Nivå 4

Indikator Få har en positiv uppfattning 
om polisens lokala arbete

Andelen kritiskt inställda till 
polisens lokala arbete dock 
normalnivå 2
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7.7 Notviken

Andel i procent och problemnivå ()

År 2023 2019 2016 2012 2009

Antal indikatorer 37 35 35 32 32

Generellt trygghetsindex 1,73 1,91 1,37 1, 38 1,50

Indikatorer

Utemiljö

Problem med nedskräpning 37,5 (2) 35,75 (2) 26,02 (1) 36 (2) 37(2)

Problem med skadegörelse 41,48 (4) 28,99 (2) 21,43 (1) 25 (1) 33 2)

Missbruksproblematik

Problem med berusade personer, utom-
hus

17,05 (2) 17,87 (2) 11,73 (2) 18 (2) 13 (2)

Problem med narkotikapåverkade perso-
ner, utomhus

14,2 (2) 17,39 (3) 6,63 (1) 9 (1) 6 (1)

Problem med bostäder som är tillhåll för 
alkoholister

10,8 (3) 9,66 (2) 5,61 (2) 6 (2) 7 (2)

Problem med bostäder som tillhåll för 
narkotikamissbrukare

11,36 (3) 9,66 (2) 6,12 (2) 5 (1) 6 (2)

Observerat narkotikaförsäljning 3,98 ()

Ordningsstörningar

Problem med folk som bråkar och slåss, 
utomhus

6,25 (1) 7,25 (1) 5,61 (1) 8 (1) 5 (1)

Problem med att kvinnor antastas 5,11 (1) 18,36 (4) 7,14 (2) 5 (1) 2 (0)

Problem med ungdomsgäng som bråkar 
och stör ordningen

9,09 (0) 14,49 (1) 8,67 (0) 16 (1) 13 (1)

Trafikproblem

Problem med bilarna som kör för fort 35,23 (1) 39,61 (1) 35,2 (1) 40 (1) 31 (0)

Problem med buskörning med mopeder, 
mc

21,59 (2) 17,39 (1) 29,08 (3) 25 (2) 27 (2)

Problem med trafikregler som respekt-
eras inte

14,2 (0) 15,46 (1) 19,39 (1) 18 (1) 18 (1)

Totalt problem i något avseende 67,61 (1) 68,6 (1) 59,69 (1) 78 (3) 71 (2)

Brott och utsatthet

Utsatt för fysiskt våld inom 12 mån. 1,7 (2) 1,45 (2) 1,02 (2) 2(2) 3 (3)

Utsatt för stöld inom 12 mån. 7,95 (2) 12,08 (2) 6,12 (1) 11(2) 12(2)

Utsatt för skadegörelse inom 12 mån. 8,52 (2) 6,28 (2) 4,08 (1) 6 (2) 14 (4)

Utsatt för minst ett mängdbrott 15,34 (2) 16,91 (2) 10,71 (1) 15 (2) 22 (3)

Utsatt för bedrägeri 0,57 () 5,31 () 4,59 ()

Utsatt för hot 3,41 (2) 5,31 (2) 7,14 (2)

Direkt angett ej utsatt för brott oavsett 
typ

78,98 (2) 76,33 (2) 80,61 (1)

Anmälningsgrad 36,67 () 34,04 () 25 ()

Oro för brott

Oro för att bli utsatt för inbrott i den egna 
bostaden

32,39 (0) 40,58 (1) 39,8 (1) 36(1) 32(0)

Oro för att bli utsatt för inbrott i förråd, 
källare, vindsutrymme eller garage?

46,02 (2) 46,86 (2) 42,35 (1) 42(1) 38(1)
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År 2023 2019 2016 2012 2009

Oro för att fordon ska utsättas för stöld 
eller skadegörelse om det är parkerat

57,39 (2) 51,21 (2) 47,96 (1) 51(2) 55 (2)

Oro för att bli överfallen eller misshand-
lad

21,59 (1) 34,78 (3) 18,37 (1) 17(1) 15(0)

Total oro för att utsättas för brott 67,61 (2) 67,63 (2) 64,8 (1) 71(2) 67(2)

Konkret trygghet

Trygg ute ensam sen kväll 57,39 (2) 50,72 (3) 68,37 (1) 76 (0) 71(1)

Otrygg ute ensam sen kväll 26,7 (2) 34,78 (3) 20,41 (1) 17(1) 14(0)

Rädd för speciella personer i bostadsom-
rådet

8,0 (2) 10,34 (2) 7,77 (2) 6 (1) 6(1)

Avstått att besöka restaurang, bar eller 
disco

2,84 (1) 8,21 (2) 6,63 (2) 5(2) 4(1)

Avstått från sportevenemang 2,84 (2) 4,35 (2) 2,55 (2) 1(1) 1(1)

Avstått föreningsmöten 2,84 (2) 3,38 (2) 2,55 (2)

Avstått från att åka buss eller tåg 9,09 (2) 8,7 (2) 5,1 (1) 1(0) 4(1)

Totalt avstått från någon aktivitet 11,36 (2) 13,53 (2) 12,76 (2) 6 (1) 8 (1)

Polisens arbete i bostadsområdet

Polisen bryr sig om de lokala problemen 44,32 (2) 44,93 (2) 40,31 (3) 46(2) 38(3)

Polisen bryr sig INTE om de lokala proble-
men

7,39 (1) 8,21 (1) 5,61 (1) 8 (1) 12 (2)

Relationsmått bryr sig/bryr sig inte 16,67 (1) 18,28 (1) 13,92 (0) 17(1) 31(2)

Social tillit

Boende skulle EJ agera vid slagsmål 16,48 (2)

Svag sammanhållning i bostadsområdet 13,07 (2)

Kommentar: En förbättrad situation vad det gäller det generella problemindexet år 2023 
jämfört med år 2019.  Samtidigt redovisas ett fortsatt högre värde än åren 2016, 2012 och 
2009. 

Den nuvarande problembilden kännetecknas av skadegörelse i utomhusmiljön och miss-
bruksproblematik.

Särskilt positivt är låga värden för ordningsstörningar och få kritiker av polisens lokala, 
även över tid.

Förslag till prioriteringar år 2023 i Notviken 

• Analysera varje problem, eventuell kompletterande information för varje pro-
blem

• Vilka aktörer skall in avseende varje problem nedan?  

• Hur skall sannolikheten för att problemet kan hända reduceras?

• Hur skall de boende få ökad egenkontroll över problemet?

• Om problemet trots allt uppstår hur skall konsekvenserna för de boende kunna 
lindras?
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Luleå Notviken Problemavvikelse Kommentar

Nivå 4

Indikator Skadegörelse i utomhusmiljön Ny nivå 2023

Nivå 3

Indikator Problem med bostäder som är 
tillhåll missbrukare

Nya nivåer 2023
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7.8 Porsön – nytt område år 2019

Andel i procent och problemnivå ()

År 2023 2019

Antal indikatorer 37 35

Porsön Generellt trygghetsindex 2,24 1,89

Problem i om-
rådet

Problem med nedskräpning 42,11 (3) 42,78 (3)

Problem med skadegörelse 39,10 (3) 41,11 (4)

Problem med berusade personer, utom-
hus

21,8 (3) 17,22 (2)

Problem med narkotikapåverkade perso-
ner, utomhus

24,81 (4) 12,78 (2)

Problem med bostäder som är tillhåll för 
alkoholister

12,03 (3) 8,33 (2)

Problem med bostäder som tillhåll för 
narkotikamissbrukare

13,53 (3) 9,44 (2)

Observerat narkotikaförsäljning 9,77 ()  ()

Problem med folk som bråkar och slåss, 
utomhus

8,27 (2) 8,33 (2)

Problem med att kvinnor antastas 7,52 (2) 8,89 (2)

Problem med ungdomsgäng som bråkar 
och stör ordningen

18,05 (2) 30 (4)

Problem med bilarna som kör för fort 18,05 (0) 28,89 (0)

Problem med buskörning med mopeder, 
mc

12,78 (0) 11,11 (0)

Problem med trafikregler som respekter-
as inte

9,77 (0) 15 (0)

Totalt problem i något avseende 69,17 (2) 75,56 (2)

Utsatthet för 
brott

Utsatt för fysiskt våld inom 12 mån. 1,5 (2) 3,89 (4)

Utsatt för stöld inom 12 mån. 18,05 (4) 10,56 (2)

Utsatt för skadegörelse inom 12 mån. 7,52 (2) 7,22 (2)

Totalt utsatt för brott 24,06 (4) 15,56 (2)

Utsatt för bedrägeri 1,5 () 5,56 ()

Utsatt för hot 6,02 (2) 3,89 (2)

Direkt anger inte utsatt för brott överhu-
vudtaget

67,67 (3) 81,11 (1)

Anmälningsgrad 33,33 () 35,48 ()

Allmän oro att 
utsättas för 
brott

Oro för att bli utsatt för inbrott i den egna 
bostaden

36,84 (1) 27,78 (0)

Oro för att bli utsatt för inbrott i förråd, 
källare, vindsutrymme eller garage?

45,86 (2) 37,22 (1)

Oro för att fordon ska utsättas för stöld 
eller skadegörelse om det är parkerat

54,89 (2) 52,22 (2)

Oro för att bli överfallen eller misshandlad 32,33 (2) 26,67 (2)

Total oro för att utsättas för brott 72,93 (2) 67,22 (2)
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Andel i procent och problemnivå ()

År 2023 2019

Konkret känsla 
av trygghet

Trygg ute ensam sen kväll 58,65 (2) 69,44 (1)

Otrygg ute ensam sen kväll 32,33 (3) 23,33 (2)

Rädd för speciella personer i bostadsom-
rådet

20,77 (5) 16,85 (4)

Avstått att besöka restaurang, bar eller 
disco

3,01 (1) 7,22 (2)

Avstått från sportevenemang 2,26 (2) 3,33 (2)

Avstått från att åka buss eller tåg 0,75 (1) 3,33 (2)

Totalt avstått från någon aktivitet 12,03 (2) 9,44 (2)

Polisens age-
rande i bo-
stadsområdet

Polisen bryr sig om de lokala problemen 54,89 (1) 53,33 (1)

Polisen bryr sig INTE om de lokala proble-
men

11,28 (2) 11,11 (2)

Relationsmått bryr sig/bryr sig inte 20,55 (1) 20,83 (1)

Social tillit Boende skulle EJ agera vid slagsmål 22,56 (3)

Svag sammanhållning i bostadsområdet 27,82 (5)

Kommentar; Porsön är ett område vars problem har ökat och nu har kommunens högsta 
problemindex. Redan år 2019 redovisar Porsön ett högt värde för kommunen. Hög utsatt-
het för mängdbrott i nationell måttstock och som speglar av sig i höjda negativa värden 
för oro och konkret trygghet Det är en ovanligt hög andel respondenter som uppger att 
de inte känner social tillit.

Förslag till prioriteringar år 2023 på Porsön 

• Analysera varje problem, eventuell kompletterande information för varje pro-
blem

• Vilka aktörer skall in avseende varje problem nedan?  

• Hur skall sannolikheten för att problemet kan hända reduceras?

• Hur skall de boende få ökad egenkontroll över problemet?

• Om problemet trots allt uppstår hur skall konsekvenserna för de boende kun-
na lindras?
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Luleå Porsön

Problemavvikelse Kommentar

Nivå 5

Indikator Rädd för speciella personer Ökande

Svag sammanhållning i bo-
stadsområdet

Social tillit är en ny fråga för 
Luleå

Nivå 4

Problemavvikelse Kommentar

Problem med narkotikapåver-
kade personer, utomhus

Ny

Utsatthet för stölder Ovanligt år 2023! Ny om än 
“hög” nivå 2 år 2019

Nivå 3

Indikator Nedskräpning Pförändrad

Indikator Skadegörelse i utomhusmiljön Förbättrat, problem kvarstår

Berusade utomhus Ökande andel

Trygghetskänslan utomhus Minskat kraftigt
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7.9 Råneå

Andel i procent och problem-
nivå ()
År 2023 2019 2016 2012 2009 2006

Antal indikatorer 37 35 35 32 32 32

Generellt problemindex 0,95 1,49 1,26 1,94 1,44 1,72

Utemiljö

Problem med nedskräpning 28,57 (1) 27,7 (1) 22,49 (0) 31(1) 22(0) 17(0)

Problem med skadegörelse 32,65 (2) 35,21 (2) 22,49 (1) 38(3) 34(2) 29(1)

Missbruksproblematik

Problem med berusade perso-
ner, utomhus

6,63 (1) 13,62 (2) 8,61 (1) 17(2) 12(2) 10(1)

Problem med narkotikapåverka-
de personer, utomhus

4,59 (0) 12,68 (2) 9,09 (1) 16(2) 10(1) 8(1)

Problem med bostäder som 

är tillhåll för alkoholister 3,57 (1) 4,69 (1) 6,7 (2) 11(3) 12(3) 8(2)

Problem med bostäder som 

tillhåll för narkotikamissbrukare 6,12 (2) 4,69 (1) 6,7 (2) 11(3) 11(3)

Observerat narkotikaförsäljning 1,53 ()  ()  ()

Ordningsstörningar

Problem med folk som bråkar 
och slåss, utomhus

3,57 (0) 3,76 (1) 5,26 (1) 9(2) 4(1) 7(1)

Problem med att kvinnor antas-
tas

2,04 (0) 11,27 (2) 2,87 (1) 6(1) 3 (1) 5(1)

Problem med ungdomsgäng 
som bråkar och stör ordningen 17,86 (2) 14,55 (1) 10,53 (1) 22(2) 21(2) 14(1)

Problem med bilarna som kör för 
fort

41,33 (1) 42,25 (1) 42,11 (1) 50(2) 52(2) 52(2)

Problem med buskörning med 
mopeder, mc

31,63 (3) 39,44 (5) 22,97 (2) 31(3) 33(3) 32(3)

Problem med trafikregler som 
respekteras inte

18,88 (1) 26,76 (2) 22,49 (1) 29(2) 28(2) 22(1)

Totalt problem i något avseende 69,39 (2) 71,36 (2) 61,72 (1) 81(3) 81(3) 78(3)

Brott och utsatthet
Utsatt för fysiskt våld 2,04 (3) 0,94 (2) 0,48 (1) 1(2) 1(2) 3(4)

Utsatt för stöld. 2,04 (0) 7,04 (2) 6,22 (1) 10(2) 10(2) 12(2)

Utsatt för skadegörelse 2,04 (1) 3,76 (1) 2,39 (1) 7(2) 6(2) 11(3)

Totalt utsatt för mängdbrott 4,59 (0) 8,92 (1) 7,66 (1) 14(2) 14(2) 20(3)

Utsatthet för bedrägeri 4,08 () 3,76 () 4,31 ()

Utsatthet för hot 2,55 (1) 2,82 (1) 1,44 (1)

Inte alls utsatt för brott 85,2 (1) 82,16 (1) 78,95 (2)

Anmälningsgrad 16 () 26,67 () 33,33 ()
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Andel i procent och problem-
nivå ()
År 2023 2019 2016 2012 2009 2006

Oro för brott
Oro för att bli utsatt för inbrott i 
den egna bostaden

32,14 (0) 46,48 (2) 55,5 (3) 61(4) 34(0) 51(2)

Oro för att bli utsatt för inbrott 
i förråd, källare, vindsutrymme 
eller garage?

34,69 (0) 48,36 (2) 53,59 (2) 51(2) 43(1) 52(2)

Oro för att fordon ska utsättas 
för stöld eller skadegörelse om 
det är parkerat

36,73 (0) 50,7 (2) 45,93 (1) 45(1) 43(1) 51(2)

Oro för att bli överfallen eller 
misshandlad

6,63 (0) 15,96 (0) 14,35 (0) 12(0) 8(0) 13(0)

Total oro för att utsättas för 
brott

50 (0) 63,85 (1) 65,55 (1) 70(2) 54(0) 65(1)

Konktret trygghet
Trygg ute ensam sen kväll 84,18 (0) 63,85 (2) 80,38 (0) 77(0) 79(0) 80(0)

Otrygg ute ensam sen kväll 7,65 (0) 21,13 (1) 9,57 (0) 17(1) 10(0) 12(0)

Rädd för speciella personer i 
bostadsområdet

5,18 (1) 7,28 (2) 6,4 (1) 7(2) 11(2) 8(2)

Avstått att besöka restaurang, 
bar eller disco

2,04 (1) 2,82 (1) 2,87 (1) 4(1) 3(1) 4(1)

Avstått från sportevenemang 1,02 (1) 1,88 (1) 0,48 (1) 2(1) 0(0) 0(0)

Avstått föreningsmöten, kurser 1,02 (1) 1,88 (1) 0,96 (1) e. u e. u e. u

Avstått från att åka buss eller tåg 1,53 (0) 2,82 (0) 1,91 (0) 3(0) 1(0) 1(0)

Totalt avstått från någon aktivitet 3,06 (0) 5,16 (0) 3,83 (0) 6(1) 4(0) 6(1)

Polisens arbete i bostadsområdet
Polisen bryr sig om de lokala 
problemen

44,39 (2) 47,89 (2) 39,71 (3) 40(3) 48(2) 33(4)

Polisen bryr sig INTE om de loka-
la problemen

12,76 (2) 14,55 (2) 18,18 (3) 17(3) 17(3) 23(4)

Relationsmått bryr sig/bryr sig 
inte

28,74 (2) 30,39 (2) 45,78 (5) 41(4) 35(3) 70(6)

Social tillit
Boende skulle EJ agera vid slags-
mål

15,31 (2)

Svag sammanhållning i bostads-
området

5,1 (1)

Kommentar: Råneå har ett mycket lågt generellt problemindex som är mycket sällsynt i 
en kommundel. Råneå var den mest avvikande kommundelen under perioden 2006 - 2012. 
Under 2012 hade Råneå det sämsta problemindexet men 2016 var det en stor förbättring. En 
marginell försämring noterades år 2019 för att återigen år 2023 förbättrats och ligger på 
en låg nivå. Det är därmed bekräftat att en mycket stor positiv förändring ägt rum sedan år 
2012.

Utsatthet för brott är fortsatt extremt låg i nationell jämförelse Trygghetskänslan var år 
2019 betydligt försämrad. Återigen når den mycket höga nivåer år 2023. De bästa resulta-
ten hittills uppmätt över tid. Det är för lång tid mellan undersökningarna, 4 år, för att uttala 
sig om förbättringar skett stegvis under perioden eller om det var någon stor förändring 
ett år. 
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Förslag till prioriteringar år 2023 i Råneå 

• Analysera varje problem, eventuell kompletterande information för varje pro-
blem

• Vilka aktörer skall in avseende varje problem nedan?  

• Hur skall sannolikheten för att problemet kan hända reduceras?

• Hur skall de boende få ökad egenkontroll över problemet?

• Om problemet trots allt uppstår hur skall konsekvenserna för de boende kun-
na lindras?

Luleå Råneå Problemavvikelse Kommentar

Nivå 3

Indikator Buskörning med mopeder mm. Fortsätter

Indikator Fysiskt våld Stor risk för slumptal, så små 
tal som rapporterar våld i un-
dersökningen
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7.10 Sunderbyn

Andel i procent och problemnivå ()

År 2023 2019 2016 2012 2009

Antal indikatorer 37 35 35 32 32

Generellt problemindex 1.14 0.83 0.97 1,13 0,91

Utemiljö

Problem med nedskräpning 22,56 (0) 18,1 (0) 19,42 (0) 24(1) 23(1)

Problem med skadegörelse 27,69 (2) 16,19 (0) 18,93 (1) 23(1) 38(2)

Missbruksproblematik

Problem med berusade personer, utomhus 13,33 (2) 5,71 (0) 4,37 (0) 4(0) 6(0)

Problem med narkotikapåverkade personer, 
utomhus

15,38 (2) 4,76 (0) 2,91 (0) 1(0) 2(0)

Problem med bostäder som är tillhåll för 
alkoholister

19,49 (5) 4,29 (1) 2,91 (1) 1(0) 1(0)

Problem med bostäder som tillhåll för nar-
kotikamissbrukare

17,44 (4) 3,81 (1) 2,91 (1) 0 (0) 1(0)

Observerat narkotikaförsäljning 2,05 ()  ()  ()

Ordningsstörningar

Problem med folk som bråkar och slåss, 
utomhus

3,59 (0) 1,43 (0) 2,91 (0) 1(0) 1(0)

Problem med att kvinnor antastas 5,13 (1) 2,38 (0) 2,43 (1) 1 (0) 1 (0)

Problem med ungdomsgäng som bråkar 
och stör ordningen

12,31 (1) 10,95 (1) 5,83 (0) 7(0) 16(1)

Trafikproblem

Problem med bilarna som kör för fort 36,92 (1) 42,86 (1) 45,63 (2) 37(1) 37(1)

Problem med buskörning med mopeder, 

mc 32,82 (3) 26,67 (2) 16,99 (1) 29(3) 43(6)

Problem med trafikregler som respekteras 
inte

14,36 (0) 14,76 (0) 14,08 (0) 13(0) 15(0)

Totalt problem i något avseende 64,62 (1) 60,95 (1) 62,62 (1) 74(2) 76(2)

Brott och utsatthet

Utsatt för fysiskt våld 0 (0) 0,48 (1) 1,94 (2) 1(2) 0(0)

Utsatt för stöld. 6,15 (1) 3,33 (1) 5,83 (1) 11(2) 8(2)

Utsatt för skadegörelse 1,54 (0) 4,29 (1) 4,37 (1) 7(2) 5(1)

Totalt utsatt för mängdbrott 6,67 (1) 7,62 (1) 10,68 (1) 16(2) 12(2)

Utsatthet för bedrägeri 2,05 () 3,33 () 2,43 ()

Utsatthet för hot 3,08 (2) 3,81 (2) 3,4 (2)

Inte alls utsatt för brott 82,56 (1) 87,14 (0) 82,04 (1)

Anmälningsgrad 25,93 () 32 () 38,24 ()

Oro för brott

Oro för att bli utsatt för inbrott i den egna 
bostaden

52,82 (2) 45,71 (2) 50 (2) 61(4) 39(1)

Oro för att bli utsatt för inbrott i förråd, 
källare, vindsutrymme eller garage?

45,64 (2) 39,52 (1) 46,6 (2) 52(2) 35(0)

Oro för att fordon ska utsättas för stöld eller 
skadegörelse om det är parkerat

47,69 (1) 42,86 (1) 41,75 (1) 44(1) 40(1)
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Andel i procent och problemnivå ()

År 2023 2019 2016 2012 2009

Oro för att bli överfallen eller misshandlad 10,77 (0) 9,52 (0) 9,22 (0) 9(0) 12(0)

Total oro för att utsättas för brott 66,67 (2) 60 (1) 63,11 (1) 71(2) 55(0)

Konkret trygghet

Trygg ute ensam sen kväll 84,62 (0) 82,86 (0) 87,38 (0) 90(0) 86(0)

Otrygg ute ensam sen kväll 9,23 (0) 10 (0) 6,31 (0) 6(0) 8(0)

Rädd för speciella personer i bostadsområ-
det

7,77 (2) 6,25 (1) 5,88 (1) 2(0) 4(1)

Avstått att besöka restaurang, bar eller 
disco

0,51 (0) 3,33 (1) 2,43 (1) 3(1) 2(1)

Avstått från sportevenemang 1,03 (1) 0,95 (1) 0,49 (1) 0 (0) 0 (0)

Avstått föreningsmöten, kurser 0 (0) 1,9 (1) 0 (0)

Avstått från att åka buss eller tåg 4,1 (1) 7,14 (1) 3,88 (1) 5(1) 3(0)

Totalt avstått från någon aktivitet 4,62 (0) 8,1 (1) 4,85 (0) 8(1) 5(0)

Polisens arbete i bostadsområdet

Polisen bryr sig om de lokala problemen 53,33 (1) 39,05 (3) 34,47 (4) 30(5) 38(3)

Polisen bryr sig INTE om de lokala proble-
men

7,69 (1) 7,62 (1) 10,68 (2) 9(1) 10(2)

Relationsmått bryr sig/bryr sig inte 14,42 (0) 19,51 (1) 30,99 (2) 29(2) 26(2)

Social tillit

Boende skulle EJ agera vid slagsmål 9,74 (1)

Svag sammanhållning i bostadsområdet 4,62 (1)

Kommentar: Sunderbyn rapporterade kommunens lägsta problemvärde år 2019. Det är 
fortsatt mycket lågt år 2023. Det generella problemvärdet år 2016 var också mycket bra. 
Även åren 2009 och 2012 noterades också låga värden. Så problembilden har varit myck-
et bra över lång tid. År 2019 reduceras utsatthet för brott till mycket låga nivåer. År 2023 
redovisas ännu lägre procentandelar och problemen är fortfarande få liksom andelen 
kritiker av polisens lokala arbete.

Förslag till prioriteringar år 2023 i Sunderbyn 

• Analysera varje problem, eventuell kompletterande information för varje problem

• Vilka aktörer skall in avseende varje problem nedan?  

• Hur skall sannolikheten för att problemet kan hända reduceras?

• Hur skall de boende känna och få ökad egenkontroll över problemet?

• Om problemet trots allt uppstår hur skall konsekvenserna för de boende kunna lindras?

Sunderbyn Problemavvikelse Kommentar

Nivå 4 och 5

Problem med bostäder som är 
tillhåll för missbrukare

Nytillkommet problem mellan 
2019 och 2023

Nivå 3

Indikator Buskörning med mopeder
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7.11 Sörbyarna – nytt område år 2019

Andel i procent och problemnivå ()

Indikatorer 37 35

År 2023 2019

Generellt trygghetsindex 0,73 1,14

Utemiljö

Problem med nedskräpning 20,94 (0) 24,55 (1)

Problem med skadegörelse 18,85 (1) 19,09 (1)

Missbruksproblematik

Problem med berusade personer, utomhus 5,24 (0) 7,73 (1)

Problem med narkotikapåverkade personer, utomhus 3,66 (0) 6,82 (1)

Problem med bostäder som är tillhåll för alkoholister 3,66 (1) 6,82 (2)

Problem med bostäder som tillhåll för narkotikamissbrukare 3,66 (1) 6,36 (2)

Observerat narkotikaförsäljning 0,52 ()  ()

Ordningsstörningar

Problem med folk som bråkar och slåss, utomhus 1,05 (0) 5 (1)

Problem med att kvinnor antastas 2,09 (0) 2,27 (0)

Problem med ungdomsgäng som bråkar och stör ordningen 5,76 (0) 7,27 (0)

Trafikproblem

Problem med bilarna som kör för fort 46,07 (2) 54,55 (3)

Problem med buskörning med mopeder, mc 19,37 (1) 15 (1)

Problem med trafikregler som respekteras inte 17,28 (1) 21,82 (1)

Totalt problem i något avseende 59,69 (1) 66,82 (1)

Brott och utsatthet

Utsatt för fysiskt våld inom 12 mån. 1,05 (2) 1,82 (2)

Utsatt för stöld inom 12 mån. 2,62 (1) 3,64 (1)

Utsatt för skadegörelse inom 12 mån. 2,62 (1) 2,73 (1)

Totalt utsatt för brott 5,24 (0) 7,27 (1)

Utsatt för bedrägeri 4,71 () 2,27 ()

Utsatt för hot 3,14 (2) 3,18 (2)

Inte utsatt för brott alls 83,25 (1) 83,64 (1)

Anmälningsgrad 11,11 () 22,22 ()

Oro för brott

Oro för att bli utsatt för inbrott i den egna bostaden 39,79 (1) 47,73 (2)

Oro för att bli utsatt för inbrott i förråd, källare, vindsutrymme 
eller garage?

42,41 (1) 43,18 (1)

Oro för att fordon ska utsättas för stöld eller skadegörelse om 
det är parkerat

29,32 (0) 34,09 (0)

Oro för att bli överfallen eller misshandlad 4,19 (0) 10,91 (0)

Total oro för att utsättas för brott 51,83 (0) 58,64 (1)
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Andel i procent och problemnivå ()

År 2023 2019

Konkret trygghet

Trygg ute ensam sen kväll 87,43 (0) 83,64 (0)

Otrygg ute ensam sen kväll 3,66 (0) 9,55 (0)

Rädd för speciella personer i bostadsområdet 3,21 (1) 7,83 (2)

Avstått att besöka restaurang, bar eller disco 0,52 (0) 3,18 (1)

Avstått från sportevenemang 0 (0) 1,82 (1)

Avstått föreningsmöten, kurser mm. 0 (0) 0,91 (1)

Avstått från att åka buss eller tåg 2,62 (0) 3,18 (0)

Totalt avstått från någon aktivitet 2,62 (0) 5 (0)

Polisens arbete i bostadsområdet

Polisen bryr sig om de lokala problemen 34,03 (4) 35 (4)

Polisen bryr sig INTE om de lokala problemen 12,57 (2) 10,91 (2)

Relationsmått bryr sig/bryr sig inte 36,92 (3) 31,17 (2)

Social tillit

Boende skulle EJ agera vid slagsmål 7,33 (0)  ()

Svag sammanhållning i bostadsområdet 3,14 (0)  ()

Kommentar; Extremt lågt problemindex, även i nationell måttstock. Mycket låg utsatthet 
för brott. Mycket positiva värden på konkreta trygghetsindikatorer.

Förslag till prioriteringar år 2023 i Sörbyarna 

• Analysera varje problem, eventuell kompletterande information för varje pro-
blem

• Vilka aktörer skall in avseende varje problem nedan?  

• Hur skall sannolikheten för att problemet kan hända reduceras?

• Hur skall de boende få ökad egenkontroll över problemet?

• Om problemet trots allt uppstår hur skall konsekvenserna för de boende kun-
na lindras?

Sörbyarna Nivå 3 Kommentar

Indikator För få känner till polisens 
lokala arbete vilket ger hög 
relationskvot

Samma resultat som 2019
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7.12 Örnäset

Andel i procent och problemnivå ()

År 2023 2019 2016 2012 2009

Antal indikatorer 37 35 35 32 32

Generellt problemindex 1.46 1.54 1.29 1,81 1,72

Utemiljö

Problem med nedskräpning 26,37 (1) 28,22 (1) 29,23 (1) 32(2) 35(2)

Problem med skadegörelse 31,32 (2) 30,69 (2) 25,13 (1) 31(2) 38(3)

Missbruksproblematik

Problem med berusade personer, utom-
hus

17,03 (2) 20,79 (3) 17,95 (2) 19(3) 21(3)

Problem med narkotikapåverkade per-
soner, utomhus

13,19 (2) 16,83 (2) 12,31 (2) 15(2) 13(2)

Problem med bostäder som är tillhåll 
för alkoholister

6,04 (2) 8,91 (2) 9,74 (2) 13(3) 12(3)

Problem med bostäder som tillhåll för 
narkotikamissbrukare

8,24 (2) 8,42 (2) 9,23 (2) 10(2) 10(2)

Observerat narkotikaförsäljning 6,04 ()

Ordningsstörningar

Problem med folk som bråkar och slåss, 
utomhus

6,59 (1) 8,91 (2) 11,28 (2) 10(2) 10(2)

Problem med att kvinnor antastas 6,04 (1) 8,91 (2) 8,21 (2) 8(2) 5(1)

Problem med ungdomsgäng som brå-
kar och stör ordningen

10,99 (1) 15,35 (1) 12,82 (1) 14(1) 14(1)

Trafikproblem

Problem med bilarna som kör för fort 28,57 
(0)

30,69 (0) 33,85 
(0)

35(1) 35(1)

Problem med buskörning med mopeder 
, mc

20,33 
(2)

20,3 (2) 15,38 (1) 18(1) 21(2)

Problem med trafikregler som respekt-
eras inte

14,29 (0) 13,86 (0) 16,92 (1) 22(1) 22(1)

Totalt problem i något avseende 59,34 (1) 62,87 (1) 61,54 (1) 74(2) 82(4)

Brott och utsatthet

Utsatt för fysiskt våld inom 12 mån. 1,1 (2) 1,49 (2) 0,51 (1) 3(4) 2(2)

Utsatt för stöld inom 12 mån. 8,79 (2) 8,42 (2) 7,18 (2) 12(2) 10(2)

Utsatt för skadegörelse inom 12 mån. 8,79 (2) 5,94 (2) 5,64 (2) 10(2) 9(2)

Andel utsatts för minst ett mängdbrott 15,38 (2) 12,87 (2) 10,77 (1) 19(3) 16(2)

Utsatts för bedrägeri 3,85 () 6,44 () 2,56 ()

Utsatts för hot 4,95 (2) 1,98 (1) 3,08 (2)

Andel inte varit utsatt för något som 
helst brott

74,18 (2) 77,23 (2) 78,97 (2)

Anmälningsgrad 30,95 () 41,46 () 38,46 ()
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Andel i procent och problemnivå ()

År 2023 2019 2016 2012 2009

Oro för brott

Oro för att bli utsatt för inbrott i den 
egna bostaden

26,92 (0) 34,16 (0) 34,87 (0) 43(1) 28(0)

Oro för att bli utsatt för inbrott i förråd, 
källare, vindsutrymme eller garage?

43,41 (1) 40,59 (1) 35,38 
(0)

49(2) 41(1)

Oro för att fordon ska utsättas för stöld 
eller skadegörelse om det är parkerat

46,15 (1) 50,5 (2) 47,18 (1) 61(3) 51(2)

Oro för att bli överfallen eller misshand-
lad

22,53 (1) 24,75 (2) 19,49 (1) 22(1) 25(2)

Total oro för att utsättas för brott 59,89 (1) 67,33 (2) 61,03 (1) 73(2) 64(1)

Konkret trygghet

Trygg ute ensam sen kväll 66,48 (1) 71,29 (1) 65,64 (1) 69(1) 60(2)

Otrygg ute ensam sen kväll 20,88 (1) 20,3 (1) 16,92 (1) 19(1) 26(2)

Rädd för speciella personer i bostads-
området

8,94 (2) 12,56 (2) 9,37 (2) 7(2) 6(1)

Avstått att besöka restaurang, bar eller 
disco

3,85 (1) 8,42 (2) 2,05 (1) 4(1) 4(1)

Avstått sportevenemang 2,75 (2) 1,49 (1) 0,51 (1) 1(1) 1(1)

Avstått föreningsmöten 1,1 (1) 2,97 (2) 1,54 (1)

Avstått från att åka buss eller tåg 4,4 (1) 7,92 (2) 2,56 (0) 4(1) 6(1)

Totalt avstått från någon aktivitet 8,24 (1) 13,37 (2) 4,62 (0) 9(1) 11(1)

Polisens arbete i bostdsområdet

Polisen bryr sig om de lokala problemen 39,01 (3) 46,53 (2) 40 (3) 42(2) 39(3)

Polisen bryr sig INTE om de lokala pro-
blemen

11,54 (2) 6,44 (1) 12,82 (2) 11(2) 7(1)

Relationsmått bryr sig/bryr sig inte 29,58 
(2)

13,83 (0) 32,05 (2) 25(2) 19(1)

Social tillit

Boende skulle EJ agera vid slagsmål 20,33 
(2)

Svag sammanhållning i bostadsområdet 12,09 (2) 58 55

Kommentar: Problemindex i kommundelen redovisas år 2023 till 1,46, ett bra nationellt 
värde och marginellt lägre än år 2019. Det har skett relativt stora förbättringar av proble-
mindex under de senaste 14 åren. Trots förbättringar kvarstår en del färre problem, men 
inga allvarliga svårigheter. 

Förslag till prioriteringar år 2023 

Örnäset har i nationell jämförelse inga stora problem år 2023 enligt de boende
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